
Kärnan uti den Tegnérska bref-
samlingen kan sägas bildas af bref-
ven till Briokman. Ej blott att de
till antalet utgöra en femtedel, till
omfånget nära en fjerdedel af hela
samlingen; de innehålla lifven skal
den» öppnaste och förtroligasteutta
landen öfver samtidens frågor. Till
ingen annan af sina vänner stodhan
i ett lika nära förhållande. Geijer
t. ex. aktade han högt, hvarpå vi
redan anfört flere bevis; ja han sä
ger till och med en gång (1815):
"Hos en man som Geijer respekterar
jag bIK, äfven hvad jag efter min
öfvertygclse måste atne som orätt,
ja skadligt. Geijer ärsom författare
en eminent menniaka, trodde han
också på Svedenborgeller Kabbala."
Men någon riklig förtrolighet kom
dook icke till stånd emellan de båda
stora männen. För Franzén åter ut
trycker Tegnér of a tm beundran,
förklarar en gfing: "det är orimligt
att sammanställa enblott dilettunt och
amatör som jag med en verkligpoet
som Franzén", och säger om hans
stycke vid akademins jubelfest 1836:
"Tro mig det ligger mera poetisk
malm i detta lilla stycke än i allt
det knallsilfver som jag nu på tret-
tio år afbränt i vers och prosa.
Den tid skall komma då nationen
inser och erkänner delta. Kom då
ihåg att jag förutsagt det ehuru på
min egen bekostnad". Han lilläggsr
dook; "Det är endast en sak som
jag fruktar i senare år något för-
dunklat hans sljerna, nämligen alt
han någon gång försöker att poeti-
sera katekesen, som har helt andra
hufvudslycken än poesin. "Gudak-
ligheten är väl nyttig till allt" men
har sina betänkligheter ipoesin, som
aldrig rätt väl kan tvättahedningen
af sig. Det fins intet dopvatten i
Aganippen"..

Till Franzén sjelf heter det åter
(1825): "Du vet ju att jag ej emol-
tar bref så gerna från någon som
från dig. Brinkman är den tnde
som härmed kan komma i jemfö
relse. Han ooh jag tänka lika i
allahanda ooh han är den ende, med
hvilken jag kan idka fritänkeri i
högre och riktig mening, han skrif
ver med oändlig esprit och frisin-
nighet; men du skrifver med hjer
tat, och det är mig äfven så kärt".

Till Brinkman åter skrifver Teg-
nér redan tidigare (1823); "Imånga
år har jag legat med mitt lilla neu
trala hertigdöme inklämdt mellan de
bägge kämpande kungastaterna, för
ärlig alt taga någonderas parti och
för stolt att alldeUs underkastamig.
Derför har ookså min legitimitet
blifvit bestridd af bägge. Men se
dan nu en sjelfständig potentat,som
du, erkänt min statsförfattning,hop-
pas jug väl att jag får ha milt lilla
land i fred ooh införa der de in-
rättningar jag för godt finner. Vis-
serligen är det en af mina vänner,
nämligen Franzén, med hvars lära
ooh efterdöme, nämligen i poetisk
hänsigt, jag alltid tröstatmig. Men
poesin är väl det högsta,men ioke
derför det enda vigtiga af menni-
"kans andeliga lif. Man måstekunna
tala för att lära sig sjunga, det är
mycket hvarom manmåste varaense
med sig sjelf just för poesins skull.
Oet sköna hvilar dock ytterst på
del förnuftiga, liksom hvalfvet,huru
fritt det hänger, dock har sitt osyn
liga stöd af tempelväggarna. Men
vår älskade Franzéns tempelväggar
ttro något för mycket ornerade af
kruoifixer som

— skymma utsig»
ten".

Två ht senara få vi i ett annat
bref till Brinkman en kortfattad
revy af åtskilliga bland de perso-
ner med hvilka skalden stod i kor-
respondens:

"Dina bref stadga allt mer och
mer hos mig den öfvertygelseh att
brefvexlingen med dig egentligen är
den enda i Sverige, som det lönar
mödan att inlåta sig uti. Ty, ser
du, jag har i den vägen försöktalla-
handa ulan framgång. Leopold är
oftndligeo qvick och intressant,men
en brefvexling emellan honom ooh
mig har aldrig kunnat komma till
rtttt stftnd, emedan vi se allahanda
för olika, och ingen förtrolighetkan
ega rum. Franzén skrifver sällan
ooh »är det någong&ng sker, väl
godt ooh vänskapsfullt men, som du
vet, ulan all liflighet. Oeijer är för
allvarsam, jag kunde nästan säga
for förnftm, för all slags koininuui-
kalioo. Med Järla stod jag ookså
en kort tid ikorrespondens, men vi
hunno aldrig öfver komplimenler-

följer atl Guds ord ärett tveeggadt
svärd, äfven i den mening att ioke
blott hvarje dogm, utan äfven dess
motsats kan derutur deduceras
se kättarhistorien och teologia po-
lemica". Härefter uppställes då
frågan: efter hvilken grund, om ej
efter en förnuftig måste vi välja e
mellan sådanaetridiga sisigler? "När
tvenne lika gällande auktoritatcr
strida mot hvarandra — och det gö-
ra de i ttlla hufvuddogmcrna —

så
måste man väl, för att få något af
gjordl, taga förnuftet, som ookså är
ett slugs guddomlig auktoritet, till
skiljornan. Men härigenom äro vi
också trängda tillbaka in på sjelfva
hufvudfrågan, vigtigare au alla s> ni
boliska: huruvida öfverensstämmcr
bibeln sjelf med förnuftet, eller lå
ter dermed förena sig? Är uppen
iiaiulsen något annat än förnuftets
supplement, noter till texten, der
den kan finnas dunkel? Men der
han är klar och utan variationer, få
noterna ej motsäga honom, doras
motsägelse är uppror, ej förbalt
ring. Ty är icke förnuftet också
en uppenbarelse,nämligen en högre,
en fortfarande, en osviklig; och vid
kollisioner, måste ioke den historisk
judiska vika? Vore det annorlun-
da, hvarför utplånades ej den först-
nämnda när den sistnämnda kom?
Eller är förnuftet ett tryckfeli ska-
pelsen nch bibeln en förteckningpå
errata lypographica? Så tyckas verk-
ligen ortodoxerna ifrån Paulus ner
till de moderna jesuiterna iTysk
land och Upsala betrakta saken".

Alt Tegnér äfven längre fram
eländigt blef dessa åsigter trogen
se vi af följandeyttrande efter hans
resa till Tyskland 183?) :

"Det pietisliskt-ortodoxa partiet,
som nu vill drifva oss tillbaka till
symboliska böckerna, representeras
i Tyskland af hrr Tholuok, Huhn,
Hengstenberg, Harms, Krummacher
m. fl. dylika obskuranter, samtligo—

med undantag af Tholuok
—

u-
Un allt litterärt anseende. De ha
ha sofvit bort de sista sex eller åt-
ta decennierna i teologin, på hvilka
dock mera är forskadt, tänkt ooh
upplyst än förut på århundraden.
Det är i sanning ett vidunderligt
försök att på en gång vilja kasta
vetenskapen trenne sekler tillbaka,
och kan, som reaktion betraktadt,
ha en hiatorisk märkvärdighet, men
saknar all vetenskaplig betydelse.
Synnerligt orimligt är delta i pro-
testantiska kyrkan, som enligt sitt
grundbegrepp måste vara stadd ien
ständig evolution ooh ej kan för-
draga någon påfve,ickeens i tryck
svarta. För hvarje bildad, opartisk
och fördomsfri man ärdetta system,
ssm för sin tid ej saknade konse-
qveos och grundlighet, i mennisko-
bildningens nuvaraude skick ohåll-
bart. Det är vetenskapens fryspunkt.
På den punkten stå likväl bland oss
icke blott de flesle biskopar, icke
blott menige allmoge bland prester-
skapet utan ofven

— infandum dic-
tu!

—
leologerne vid rikets första

universitet. Som tro betraktadt kan
detta system ha sitt värde, ja det
högsta, såsom jag erfarit hos man-
gen gammal redlig prestman; som
vetande åter är det i tidens nuva-
rande skick under all kritik, och
dessutom förderfligare än allt fri-
tänkeri för kristendomen, emedan
det derifrån aflägsnar hela den bil-
dade delen af nationen, som nu står
på en helt annan utvecklingspunkt
än vid reformationen".

Rörande förhållandet mellan tro
och vetande anföra vi ännu följande
yttrande till ett fruntimmer: "Hvad
vårt raligiösa samtal angår, sa var
min afsigt ingalunda att väcka nå
gra Ivifvelamål ooh skrupler, snara-
re alt aflägsna dem. Fruntimmer i
allmänhet böra bibehållasina fäders
tro. De ha i sin känsla, i »in med-
födda talang för religion, den bästa
och säkraste ledsljerna. Vi stackars
karlar deremot äro fördömda till
tvifvel och forskning, medelpunkten
af vårt väsende ligger i hufvudet,
men fruntimmernas i hjertat, ocb
den medelpunkten böra de icke fur-
rycka. Hvad böcker angår, så har
jag väl många i teologi och reli-
gion, men alla vetenskapliga och ic-
ke så populära att fruntimmer kun
na eller böra studera dem. Af re-
ligiös läsning vet jng ingen bättre
och lämpligare för oss alla än Nya
Testamentet, synnerligas! evangeli-
sterna och främst bland dem Jo
hannes, och i allmänheter anser jag
den religion man lefver vida bättre
än den man bekänner eller stude-
rar".

Vi afsluta här våra utdrag, med
hvilka vi på långt när icke uttömt
den rika grufvan af upplysningar om
ooh uttalanden af "dmi storeEsaias".

na11. Hvad det var som deremot
drog skalden så mycket närmare
Brinkman det har han redan ett år
tidigare uttalat på följande sätt:
"Hvad du sagt om vår nud/öddaförtrolighet är ett gyllene ord; jag
kan i sanning ej förklara mig sa
ken annorlunda. Jag har lefvat nch
tält och brefvcxlat i inånga år icke
blott med mina pairer ulan äfven
med mina öfvermän både i insigter
och förstånd; och till en viss punkt
har allt gått väl. Men plötsligen
har jag hos dem stöttpå en aåhård
nackad och förstockad absurditet,
merändeis i vigtiga frågor, att jag
skamflat måst draga mig tillbaka.
Ett fritt sinne är verkligen någon-
ting sällsynt, till och med sällsyn-
tare än ojelfva geniet, med hvilket
det icke just alltid är förenadt.
Tvärtom bär geniet gerna alla sina
blommor på en enda gren ooh låter
alla de andra hänga nakna bredvid.
Men när tvenne rätta fri-tänkare
stöta tillhopa, då rtr också förtro
ligheten genast gjord. Den är ett
ögonblicks verk, liksom kärleken,
liksom lifvet. Detta hindrar dock in-
galunda olika åsigter i allahanda;
men det är ined själar som medin
strumenter: de äro stämda icke när
alla strängarna ljuda lika, men när
de ljuda harmoniskt".

Särdeles liflig är Tegnérs brefvex-
lin» under åren nast efter hans
utnämning till biskop i Vexiö
(1824-1826). Från denna tid da-
lera sig ungefär femtedelen af alla
brefven och bland dem är mer än
hälften till Brinkman. Det är af
stort intresse att steg för stegkunna
följa Tegnér under detta vigliga
skifte af hans lif. Vi se honom,då
han är i fråga till biskopsembetat
visserligen förorda sin sak hos exo.
Engeslröm, men deremot uppmana
sina öfriga vänntr, hvilka arbetade
för honom, atl varalugna och handla
utan helta. När sedan saken, som
tyckes från vissa håll ha möttmyc
ket motstånd, är afgjord, skrifver
han rätt anmärkningsvärda lacksä-
gelsebref, hvilkas grundton kan sä
gas innefattas iföljande yttrande till
Kullberg: "Jag vill hoppas att du
ej heller på biskopsstolen skall kom
ma att allt för mycket blygas för
den, som du länge hedrat med din
vänskap och nu nyligen befordrat
med ditt förord." Isamma bref he-
ter det rörande Tegnérs politiska
åsigter: "Var god och vid något
tillfälle försäkra hans maj:t om min
renlärighet äfven i politiskt hänse-
ende, i fall någon skulle vilja göra
den misstänkt. Utom den vördnad
jag är skyldig honom som konung,
vet jag äfven att han är en stor
man, och jag har frånmin barndom
haft den svagheten atl älska hvad
som är stort ooh ädelt, ehuru jag
icke just är böjd för att göra det
på knä."

Till Brinkman åter heter det: "För
sysslan sjelf kunde jag vara likgil-
tig ehuru äfven den, såsom dolerad
med dubbla inkomster emot hvad
jag här eger,imina omständigheter
ej var att förakta. Men nu var af
ven min hader, min karakter i fråga.
Om den är jag isanning ömtålig,
jng tål ej en fläck på dess spegel-
sköld. Jag bör också bekänna att
jag aldrig förr än nu hört den sät-
tas i fråga äfvan af mina ovänner i
fall jag annars haft sådana.

—
Bed

i öfrigt Stockholmsboerna ej vara
så bekymrade öfver att jagej skulle
kunna sköta embelet. Det är sant
att intet embete såsom sådant in*
tresserar mig, en biskopssyssla äf-
ven så litet som en profession; men
de förhasta sig något om de deraf
sluta att jagnödvändigtmåste vårds-
lösa det. Jag finner iallmänhet sa-
ken så obetydlig att jag ingalunda
skall bli högfärdig om man tilläfven-
tyra framdeles skulle finna, att jag
i hufvudsaken skötte den icke blott
oklanderligt, utan äfven bättra än
flertalet af våra fjeskandemaskerad-
biskopar."

Vid samma tid yttrar Tegnér i
ett annat bref: "Du vet icke med
huru litet förstånd ooh huru litet
besvär en biskopssyssla skötes i
vårt kära fädernesland. Jag har i
fyra år sutit iLunds domkapitel och
förundrat mig deröfver. Fäster man
synnerlig vigt vid embelets mekani
ska del, vill man göra sig sjelf till
ett lefvande protokollsutdrag, hvar-
med mången Iror sig bevisa sitt nit,
då har man i sanning nog att göra.
Men i detta afseende kan mjölnaren
gerna slumra ibland, ty hjulet mal
ändå. Hvad lärans renhet angår så
är det förunderligt, huru den nu-
mera bibehåller sig liksom af sig
*jelf, lik pelrifikaterna i ett natura-
liekabinetl; så att till ooh med en

smula kätteri kunde vara välkom
men för mången bra karl, som då
ooh då kunde önska] sig litet sur-deg i dogmatikens osyrade bröd, ty
religion är,Jiom du vet bättre än
jag, något helt annat än leologi.
Hvad en biskop egentligen kan ooh
bör sysselsätta sig med, om han villuppfylla sin bestämmelse, är under-visningsverket i stiftet, helst för
preslerna, ty en presl, »om ingen-
ting vet, är ett ömkeligt ting, huru
fast han också tror",

Det är äfven bekant med hvilkenifver Tegnér, sedan han tillträd t bi
skopsembetet antog sig såväl ung
domens och prästernasundervisning,
som andra till Ijensten hörande ange-
lägenheter. Ettbref tillFranzén, in-
nehållande en framställning af de
principer han ansåg en biskop böra
följa, finnes äfven redan aftryckt i
d« "samlade skrifterna". Deri hade
han bland annat fält följandekarak-
teristiska yttrande: "Det gasellen
kelt medel att alltid få rätt, näm-
ligen att ha rätt; eller åtminstone
visa att man vill det11. Men att
detla medel icke alltid var osvik
ligt visar följande uttalande afgifvetungefär ett hy efter hans utnäm-
ning: "I allmänhet vet jag ingen-
ting dummare än vår kollegialsty-
relse, så länge det ej gifves någon
lag, som förbjuder att röstash dumt
eller så partiskt man behagar. Hvarje
skurk sätter nig nu bakom sin vo-
teringsrätt liksom en tjuf bakom sin
blindlykta. Han bar egentligen in-
tet ansvar, emedan han delar det
med flere, emedan han egentligen
blott är ett bråk af den orättvisa
som sker; och på detta sätt undan-
idrar han sig opinionen, hvars dom
i annat fall möjligen skulle afskräcka
honom. Endast med ett par skrif
vare till biträde ville jag åtaga mig
att styra stiftet vida bftllre, rättvi-sare, kraftigare än som nu är möj-
ligt med de sju missväxlårenpl för-
nuft och hedar, som utgöramina as-
sessorer eller kämnårer". —

Icke
sällan förekomma sedan yttranden
af missmod öfver det motstånd och
de svårigheter han isitt embete fick
röna. Så heter det t. ex. tillFran-
zén (Febr. 1827): "Milt lynne är
i olag och mörka och oroliga lan
kar äro mina dagliga gäster. Jag
ser också sällan andra, eller ville
åtminstone »j se dem och skulle
gerna lefva ännu mera isolerad t än
jag gör. Jag har den dårskapen att
intressera mig för mitt embete, åt-minstone för hvad jag anser vigiigt
deraf, ooh gör mig idelta afseeude
mycket, troligtvis onödigt och orim-
ligt bekymmer, hvilket jag måste
sluta derutaf att ingen delar det el-
ler, häi på orten åtminstone, ens
förstår hvad jag menar när JAg yp-
par det. Jag kan ej säga alt man
motarbetar mig, men man sätter e-
mot mig en vis inertice, en gapande
oöfvervinnelig liknöjdhet, ett slags
ök-aktig istadighet som förargarmig
ännu mera än en öppen ooh ärlig
ooh ifrig opposition skulle göra. Der
till spionerar man hvad man kan på
mitt öppna sorglösa oförsigliga vä-
sen. Ett lösligt ord, htlst om (Ut
innebär ett skämt eller en smula
gadd mot någon gängse dumhet,
och hvarmed jag intet ondt ment,
uppfångas ooh transporteras från mun
till mun ooh återkommer tfter flere
veckor, ja månader,behörigen tillökt
"ch förbätlradt. Om detta på ena si-
dan kan vara ett relningsmedel,hel-
sosamt mot den tröga håglöshet,
lirsri jag håller på att försjunka,såiär det äfven på den andra nedslå
ende att finna sig misskänd då man
vet med sig sjelf att man åtminstone!
vill det rätta. Dock, detta lär väl
öfverallt vara verldens gäng och egentliga felet är visserligenhos mig,
som är för okvnnig eller för lättsin
nig att äfven iumgänget anlägga
den vanliga släpmunderingen, hvari
hela världen Irifves ooh finner sig
väl".

Det skulle föra oss för långt att,
om än äfven i största korthet, söka
ge en skildring af Tegnérs biskop-
liga verksamhet, sådan som den från
många sidor belyses ihans bref. Vi
anföra blott ännu tvenne uttalanden
härom från skaldens senare år. Till
Agardh skrifves 1837: »Är det sant,
hvad jag hört, alt du haft några
trassligheter med dina consistoria-
ler? Det hade jag också i början,
men lyckades att ta gadden af dem
och uv äro vi de såtaste vänner.
Men det förstås af sig sjelft att jag
behandlar dem liberalt och låter dem
ha rätt

—
när de ha det.11 Om

detta yttrande bevisar att ställnin-
gen inom stiftet förbättrat sig, ser
man dock af ett uttalande, skrifvet
ett Ar senare, alt Tegnér ännu icke
för sin verksamhet som biskop fann

sig ha rönt det erkännande han an
såg sig kunna vänta. Han skrifver
till G. Mohnike, som till tyskan öf-
versatt handlingarna vid prestmöteti Vexiö 1836: "Svenska allmänhe
len har den pretension alt jag skall
rimma eller åtminstone satin i me-
ter

—
all min prosa. Af allt det(ofta öfverdrifna) beröm, hvarmed

du, min k. Mohnike hedrat mig, är
intet som glrtder mig så, som det
öfver mitt praktiska einne. Den lanken, alt en så kallad poet alldeles
intet duger till i allmänna lifvet, är
allmännare i Sverige än annorstä-
des. Den uslaste "krifvare,som ofta
kallas excellens och statsråd, ser i
denna väg ner med förakt på mig.
derför att jag råkar förstå litet la
tm och grekiska ooh haft den olyc-
kan att rimma några sottiser,hvaraf
enligt härvarande tänkesätt följeratt
jag är oduglig som embetsman. I
tolf år har jag som biskop verkat— det kan jag säga utan skryt —
mera än d« flesla andra mina em-
belskamraler. Men hvad hjelper
det ? Mina preslmöteshand lingar äro
på prosa och dem läser ingen11.

Vid sidan af deeta uttalanden om
bUkopsembeleis mer offioiella sida,
går en rad af dylika rörande Teg-
nérs personliga ställning till tiden*
religiösa frågor. De ord han om
dessa yttrat, förnämligast till den
lörirogne Brinkman, hafva aldrig
varit afaedda för offentligheten och
dal ligger i sakens natur alt Teg-
nér här mer ohöljd! skulle öppna
sitt hjerta än inför allmänheten,om
han ock aldrig fruktade att när del
gälde äfven offentligen utiala sin
öfveiiygelse. Med rätta anmärker
ufg. om ifrågavarande partieriTeg-
nérs bref: "Dessa en itor läokares
öppna uttalanden ivigtiga frågor kun
na ej vara likgiltiga för någon, och
hvar och en som vet alt akta den
fria tanken och dess rätt skall med
glädje, eller åtminstone utan miss-
mod helsa deras offentliggörande."

Vi torde icke behöfva påminna
någon länkande läsare om att Teg-
nér hade ett djupt sinne för religio-
nen; delta framlyser tillräckligt tyd-
ligt på många stallen i hans skrif-
ter. Men religionen, sade han sjelf
är något helt annat än dogmatik.
"Teologin är i sitt förhållande till
religionen som en dödskalle »tjelpt
öfver en liljsj. —

Några månader
efter tio utnämning till biskop skrif
ver han:

"Jag har nu på någon lid stude-
rat dogmernas historia, som är rätt
lärorik: nämligeni de» mening eom
det är lärorikt att studera en bank-
rultörs handelsböcker, för att inse
huni vi kommit till den bankrutt io
ke blott på förnuft utan äfven på
kristendom, som nu kallas orto
doxi. De höga föreställningar jag
fordom haft om Luther och reforma-
torerne hafva blifvit mycket ned
stämda. Huru mången Luther be-
höfde vi ej ännu!" En annan gång,
redan tidigare, heter del: På verk-
lig religion tror jag verkeligen med
fullt allvar, men visserligen anser
jag en sådau som en angelägenhet
egentligen för bättre sinnen. De
andra ha också otvifvelaktigt behof
deraf: men de äro så beskedliga att
de nöja sig med skalet, under det
vi andra bita sönder täuderna der-
på för kärnans skuld. Hvad de rat-
ta etookpresterna och ifrarne ang&r,
så ha de sin beprisade religiositet
för ganska godt köp ty det är i
sanning omöjligt alt tvi/la på en sak
hvarom man ingenting vet. De smäl-
ta dogmerna liksom strutsen smäl-
ter stenar, och en sådan digestions-
förmåga kalla de religiöst einne och
yfvas ej litet öfver att sålunda ega
något som nr vida bättre än förnuf-
tet. Du kan i Stockholm och livar
som helst träffa hjeltariie af danna
tros-armé, som är lika klok ined
den spanska men vida tapprare".

Med anledning af dels sina egna
studier, dels utkomna teologiska ar-
beten fäller Tegnér ännu ytterligare
åtskilliga omdömen alla vittnande
om samma uppfattning. Vi förbigå
hvad som rör mera speciela frågor
och anföra endast följande yttrande
i anledning af en utkommen skrift
rörande de symboliska böckerna.
Vid detta arbete »»märkes att förf.
icke berörtåtskilligapreliminära frå-
gor i ämnet hvilka ej varit ur vä-
gen. "Till exampel: huru kan ett
protestantiskt land, aom ej erkänner
någon annan (rosregelän bibeln,ha
någon annan symbolisk bok? Tro-
ligtvis icke annorlunda än derigenom
att den sistnämnda bevisligen i alla
dogmerna överensstämde med nor-
rnalskriflen. Men denna normal-
skrift är ju tydligen affatlad i en
praktisk religiös, snarare än i en
"pekulativ dogmatisk afsigt, livaraf

l>£iLllrcsl»giu> preussiska förfaUnIn» g-

Politiska nyheter.

Det lagförslag, som vi tidigare om.
lalat Alt blifvit förelagdt preusiiiska
kamiarne rörande denna sak, harföljande lydelse:

"Utkast till en lag om upphäfvan-
det af §§ 16, 16 och 18 i förfat!,
ningsnrkunden af den 31 jan. 1850:r'Vi, Wilheim med Guds nådeko-
nung af Preussen o. s. v. förordna,
med bifall af bägge husen å vår mo-
narkis landtdag, som följer: "Endaartikel. Paragraferna 15, 16 och 18
i förfatlningsurkunden af den 31 jan.
1850 upphäfvas. Evangeliska ochkatolska kyrkans, ftfvensom andrareligionssamfunds i staten, rättsord»
ning regleras efter statens lagar.llMotiveringen af detta lagförslag
lyder, enligt "Kölnische Zeilung":

Sedan man i nyare tid nödgatsgenom
statens lagstiftning reglera de nödvändi-ga gränserna mellan denna och kyrkan,för att sålunda åvägabringa ett fast, förhvart och ett af de bägge gebiten regle-
raot förhållande,har statsregeringenstäd-se på nytt gjort den erfarenheten, att e-mot dess åtgärderanförts deninvändning,att dessa strida emot de bestämmelser iförfattningsurkuaden, hvilka anvisat dereligiösasamfunden den sjelfständigaför-valtningen af deras angelägenheter. Närär 1873 lagstiftningen för första gångenvände sig åt det ifrågavarande området,var detta förklarligt,ty då fortbestod än-nu § 15 i författningsurkundeni sin ur-sprungliga lydelse, som lemnade rum förolika, trängre eller vidare uppfattningar,och hade den länge genom de katolskabiskoparues sjef-verksamma ingripandeoch statsorganernaabifall erhålliten till-lämpning, som gick längre än dess sanna
andemening. Att tydliggöra denna san-na andemening var afsigtcn mod lagen af
den 5 april 1873. Det skulle bringastill
allmänt och klartmedvetande, att äfven
ett sjelfstäudigt skötandeaf de kyrkliga
angelägenheterna är underkastadtstatens
höghetsrättigheter, dess lagstiftning och
uppsigt. Likväl bar donna invändning
ännu vidare och anda till de sistadagar-
ne blifvit höjdemot hvarje nyttkyrkligt-
politiskt lagförslag. Ständigt upprepadsåväl i landtdageus bägge hus som ipres-sens organer emot åtgärdernas författ-
ningsenlighet, faller den desto tyngreivågskålen, som den framkallar oro blandbefolkningen, gör de lagstiftande fakto-
rerna och statsregeringen misstänkta för .
ott författningsvidrigt förfarandeoch be-tecknar lagarne, innan de äunu blifvitproklamerade, såsom sådana, mot hvilkaman med rätta görmotstånd. Ettsådant
tillstånd kan fördragas uti ingen stat,isynnerhet på en tid af så allvarligarö-
relser som den närvarande. Det utgören
oafvisligpligt att så afgjordt,kraftigtochhastigt som möjligtaflägsna den. Detta
kan blott lyckas, om förhållandetmellan
stat och kyrka icke vidare regleras ge-
nom allmänna och misstydbara satser,
utan genom utförliga speciallagar, och
alltså en förändriiigi författningsurkun-
den eger rum. För en sådan far man
desto mindre skygga tillbaka, som lag-
stiftningen behöfver fria banor, för att
under alla omständigheter trygga staten
emot det dess höghetsrättigheter missak-
tande och angripande, samt sålunda den
sjeir i fara inledande kleresiet. Derföre
fureslås upphäfvandet af g 15 i författ-
ningsurkuiiden. Den på denna väg för
lagstiftningen vunna frihet skall tjenatill
att afvärj a dessa angrepp. Gentemotan-
dra religiösasamfund, ochsärskildt evan-
geliska kyrkan, behöfves icke ett sådant
afvilrjaude. Så vida den egna ordningen
af dess augelägeuheter redan lagligen är
reglerad, skall det förblifva dervid; så
till vida som detta icke är fallet, tillhör
det lagstiftningen att skapa den trygg-het, som är nödvändigt för korporatio-
ner, hvilka underkasta sig statens rätts-
ordning. Upphäfvandet af g IG finner
sitt rättfärdigande deri, att iörtroeudet,
sedan de religiösasamfundeus kommuni-kation med sina förmän frigifvits och
proklamerandet af kyrkliga anordningar
underkastats blottsamma inskränkningar,
som alla öfrigaoffentliggöranden,isynner-
het på de sista tiderna svart blifvit be-
svikot. Det bohöfves blott erinra omden påflign enc.yklikau till de preussiske
biskoparne af den i! febr., för att ådaga-
lägga nödvändigheten af, att det öfver-
mätt af fri rörelse, som don ifrågavaran-
do paragrafen medgifver, måste återförasinom gränser, hvilka äro förenliga med
statens väl. Bestämmelserna i § 18 in-nehålla utvecklingen af den i Jj 15 ned-
lagda tanken för ett enda enstaka fall.Upphäfvandet af g 15 leder sålunda medlogisk konsekvens till upphäfvandet af «j
18. Dessutom skall mau utan densammaicke komma derhäu. att öfverallt infly-
telsorika kyrkliga platser förvaltas afmän, som visa statens lagar lydnad, ettanspråk, livilkct icke kan uppgifvas, isyn-nerhet af en stat, som på grund af sin ikonfessionell alseondo blandade befolk-ning har det största intresse af. att deolika religiösasamfunden lefva ifred vidhvarandras sida."

Ordalydelsen af de ifrågavarande
§§ hafva vi för några dagar Redanmeddelat.

an * ::*. ¦¦¦ ¦¦ Mp mh il^m dt^.

1875M 102. Lördagen den 17 April
och «t«1«1..m« BU«utor: Alexandersgatan N:o 18. PMel»UtHrerf Ro? Lagerborg (ln,fvudrcdakVö^~A H ChXh.s K Äp/ k'w?"^*ii7 7* °CU R£Blail.R £ 8lail.d

f.efter 5s5
s
kP- *'Petitrad.r

__
llyrÄ: Konstantinsgatan8

_ AnnooTi^gtuioig iminntircaaKtor), A. H. Ohydenms, K. V. Bremer Karl 11. Lindholm. ,Redaktionen påtager sig ej att bevara insända uppsatser,som icke kunna användas

Vi hänvisa derför den intresserade
läsaren (ill sjelfva brefsamlingen och
(ro ej någOD skall ångra att hnn
sålunda gjorl bekantskap med ett i
milnga hänseenden si rikt lif, som
få män inorden lefvat. Esaias Teg-
nérs bref borde icke saknas hos nå-
gon, hvilken, liksom den store skal-
den, älskar att, då han tröttats af
dagens Äflan och små strider, söka
styrkaoch vederqvickelsehos"mensk-
lighetens heroer på sin hylla».

S-kaldebre f.
Helsingfors den 17 April.

Esaias Tegnérs efterlemnade skrifter.
JNy samling.

VI.



*) Ioriginalet står Tre-bokstafs-för-
fattare ("Tri literal Classic*"), mensåsom
käudt består hvarje kinesiskt ordafblott
ett ikrifttecken (en bokstaf). BretHarte
syftar sannolikt på den bekanta San-Tseu-
King, "Tre-ordsboken" af Wan-Pe-Heou,
som innehåller en samling moraliska lä-
rosatser, litteraturhistoriska notiser samt
ett utdrag ur Kinas historia, allt affat-
tadt imeningar om tre ord. San-Tseu-
Kiug begagnas nämligen säsom läseboki
kinesiska skolor för dem, som kommit
öfver de första elementerna.

shawlen ooh sidenduken, ooh pånäsdu-
ken låg ett litet spftdt, kinesiskt barn
försänkt iljuflig slummer.

Det stormande bilall, som följde på
denna uppenbarelse måste hafva till-
fredsställt Wang, äfven om hans åskå-
darekrets var temligen liten. Det var
i alla fall ljudligt nog att väoka det
sofvande barnet, en liten vacker årsgam-
mal gosse, liknande enisandelträd ut-
skuren kärleksgud, som efteråt lika
hemlighetsfullt tröttadesbort, som han
kommit idagen. Då Hop Sing med
en bugning gaf mig min näsduk till-
baka, frågade jag honom om taskspe-
låren var fader till barnet.—

No Babe, (det vet man ej), —
svarade Hop Sing med orubbligt lugn,
i det han tog sin tillflykt till dettai
Kalifornien så vanligaspanska uttryck,
då man vill undvika att uttala enbe-
stämd åaigt.—

Alen har han då ett nytt barn
för hvarje föreställning?

—
frågade—

Måhända, hvem kan veta det?—
Men hvad skall det blifva af

denne här?— " Hvad Iviljan, mine herrar, —
svarade Hop Sing med en artig bug-
ning. —

Han bar blifvit född här,I
aren hans faddrar.

Tvanne karakteristiska egenheter ut-
märkte den tiJen

— omkringår 185G—
hvarje kaliforniskt sällskap. Man

fattade hastigt hvarje äfven den minsta
vink och var gifmild anda till slöseri
vid hvarje vädjan till barmhertighet.
Huru karg ooh girig den enskilde in-
dividen An kunde vara, så kunde ban
likval ioke emotstå en sympatin, som
likt en smitta grep omkring sig. Jag
hopknöt snibbarne på min näsduk, så
att den bildade en påse, lade ett mynt
deri och räokte den utan att säga ett
ord åt juristen. Helt lugnt Jitlade
denne ett guldstycke på tjugu dollars
ooh lät påsen gå vidare. Då den åter-
kom till mig innehöll den öfver hun-
dra dollars. Jag veoklade pengarna
in i näsduken och gaf dem åt Hop
Sing.—

Åt barnet, från dess faddrar.—
Ilen hvad skall gossen heta?

—
frågade juristen och framkallade der-
igenom en löpeld af mer eller mindre
sinnrika ursprungsnamn såsom: Ere-bus, Nox, Plutns, Antrous,Terra ootta,
o. b. v. Slutligen hansköt man sa
ken till vår värd.—

Hvarför ioke låta honom behålla
sitt eget namn?

—
sade denne Jungt.-

Wan Li.
Ooh det lic;, han.
Ooh sålunda blef Wan Li, fredag

afton den 5 mars IBSC, född ooh in-
satt idenna sannfärdiga historia.

Den sista formen af "Nordstjerntn"
for den 1» Juli 18G5

—
den enda

Zurikanairn
håller alltmera på alt upi gunnlns,
s.i Hit del redan finnes flrra eiiill.n,
»om kiinni pusserns blott af enenda
äiHjHre i sender. Orsnken härtillhii-
shb ligga i d>-t nArvnrnnde kanalbo-
I<geis ringa rfssurstr, »om uppgå
blott 30 inillio'ter fr»no*, af hvilUa
minti 20 millioner Ärligen beliolvn*
lill iippiniiddrings och undr» repa-
liontarbeteiu Fortgår emellertidUn
nålens fornnfnriiigsprocenfi i ftainfnn
skala Hinn hinilli »kall den Hiilingen
inom kort blifva helt oduglig eller
blir det en n.uH »indighet, all den öl
vrrgår i undra bänder. Då Ä /« "'
ull» fartyg, «>>»> piissern kaniilfn, aro
engelska,harnnMirligivjs Englunddel
största intreoset af ntl fä donna kom-

tnunikatiobsv&n bibehållen i godl
-kick, men OMäkert ar dock om euyp
ti»ke khediven, som eger */3/3 af '»ml»
liga aktier i det iinnmiinili' bol»
get. vill |iå anlugligA vilkor afctfi
dem åt Englund. Engelsk» blad fö
reala ookfiå, att kanalen inii Öf»er
iHrjHs af 8»m!li>»» ojoinnöter,hynrom
Prftga snnrl torde i^ii fullt allvar vac
kat.

numera vara fastsliildt äfven iHel-
singfors, att föreslås af en förste
och en fjcrde arkitekt.— OårdsUttp. Gården n:o 38
vid Eriksgatan i qvarterut Siaren
har af murareaibelaren G. Stigcll
lörsålts åt muraregesällen K.H.An-
dell för 10,000 &qjc—

Val af 84 ataiUrullfiiak»
llye för behandling af vattenlad-
iiinjißfriigaii koin»er, alt ega rum
il.i, 3 irinj, kl. 5 e. in. Se kungö-
relsen.—

Peda*oglaka Forenln-
ll«>««! miiie i onsdags var ganska
talrikt besökt, isynnerhet af fruntimmer.
Ämnet för dagens diskussion "Om dentörsta undervisningen i religion med led-
ning at bibliska historien" refereradesutförligt af mag. W. Svensson. De åsig-
ter, lör hvilka referenteu uttalade sigvoro i korthet följande. Det första ve-tandet om Gud bibringas barnet bäst iberättelsens form och därför bördenför-sta religionsundervisningen alltid grun-da sig pä deu bibliska historien. Dennaundervisning kan ock begynna så tidigtsom en metodisk undervisning öfverhuf-vud är möjlig, d. ft. vid den ålder dåbarnet vauligenbegynner läs», detG:teåret.Borja.ii bör sko mcd gamla Testamentet,emedan dess berättelser, såsom härstam-mande från menniskoslägtets barndom
äro mera tilldragande förbaruetsfantasi.Lämpligast kan hela bibliska historienindelas i tre kurser, omfattande:deuför-
sta valda berättelser från det Gamla,dun andra valda berättelser fråndetNyaTestamentet, och slutligen den tredje —
motsvarande1 ocb 2 klassen af elemen-tarläroverket —

alla återstående. Förde stora högtidernaborde undantag ske,sålunda att läraren då skulle mcd bar-net genomgå de bibeltexter, som kommatill bebaudliug vid gudstjensten. Underde tvä första kursernas 'tid skulle tros-luran tillgodoses genom utanläsning afTio Guds bud, Herrans bön samt Döpel-sens och Nattvardens instiftelseord. Un-der den tredje kurson bör sedan tillkom-ma Luthers lilla katekes i dess helhet.Hvad utförandet angår, bör lärarenförbereda lexan genom fri berättelse,
hvilken håller sig så nära som möjligt
till bibelns ton och anda. Framför alltbör man sky trivialité. En bibeltrogen
berättelse,om ock i någothänseendedun-kel,är att föredragasen trivial,hvardag-lig framställning. A sin sida börelevenåtergifva lexan helst i sammanhängandeberättelse, hvartill sluta siglämpligafrå-gor af läraren.

Rektor Kihlman förenadesig nästan iallt med referenten. Undervisning ire-
ligion kan genom historie meddelas bar-
net redan innan det kan läsa. Det ärmodren, som sålunda kan i barnets hjer-
ta inkasta första fröet till religion, om
bon nämligen sjelf är religiös.MedGam-
la Testamentet bör man begyuua, ehuru
klart är att i ett kristligt hembarnet re-
dan i de tidigaste år måste lära känna
några de vigtigaste punkternaiNya Te-
stamentet. Berättelsen böri första rum-
met vara åskådlig och idet hänseendet
är den bibliska texten mönstergiltig. I
händelse läraren ej eger förmågau af å-
skadlig berättelse, då det är rådligast
att föreläsa berättelsen klart och ut-
trycksfullt. Tal. framhöll vidare vigten
af att eleverna meddelades fullständiga
bilder af de bibliska personligheterna i
deras storhet ocb svaghet. Detta borde
afses vid val af berättelser, så att manej toge blott enskilda ur deu grupp afsädana, som hänförasig till en viss per-
sonlighet. Inya Testamentet kunde man
förfara friare. Ty det är ej nödigtatteleven känner hvarje Jesu tal och hand-
ling.

Deu öfriga diskussionen gällde mindre
hufvudfrågan än de läroböcker, som bososs för uärvaramlc begagnas vid under-
visningen i biblisk historie, främst Lemb-ergs. Anmärkningar gjordes för och
emot denna lärobok isynnerhet iafseen-
de å språket, hvilket af några ansågs
vara svårlattligt för eleverna.

Professor Cleve anmärkte,i det han
afslutade diskussionen, att denförstaun-
dervisningen i afseende å gamla Testa-
mentet icke borde omfattatideuförisrae-
litiska folkets så att säga politiska lif,
emedan barnet har svårt att fatta dertill
hörande berättelser. Vid sjelfva under-
visningen läge Inifvudvigten på att hin-
dra eleven från att vid återgifvandet afloxan gå på ett eller annat sätt meka-
niskt till väga. (M.BL.)— TillParlner galonsets ha
följande tuflor af finska målareblif-
vit antagne: nf v. Beoker: "Barns-
öl i en österbottnisk bondstuga";
"Gudmors besök"; af Lindholm: "En
finsk tullnkog"; "En ångbåt, som en
vinterafton bryter sig väg genom i*
sen" (antagen med acolamation).

(M.BL.)—
Höruiule det myatUka

like», hvilket den 3 dennes af

—
Forattkrlnca aktlehola-

laicet Halemi Ur revisionsberät-
telsen för året 1874 meddela vi föl-
jande:

Angående bolagets verksamhet anför
direktionen i sin till revisorerne aflem-
nade berättelseföljande: "Emedan de för-
liere.da.nde arbeten, som äro nödvändiga
för etablerande af en så omfattande af-
färsrörelse, som den Kaleva uppställtså-
som mål försin verksamhet,erfordralång
tid och då enligt stadgames 3 § bolaget
icke kunde begynna sin verksamhet förr-
än ettusen aktiebref voro utgifna, bar
försäkringsrörelsen icke kunnat vidtaga
förrän i slutet af november månad, då
prospektet JU 1, omfattandelifförsäkring
på lifstid, utfärdades. Senare halva ut-
kommit i medlet af december månad
prospektet M 2 om lifförsäkringunder
ett bestämdt antal år och islutet alsam-
ma månadM H om försäkringaf öfver-
lefvelseräntor. Säsom grund för de be-
stämmelser i afseenJe å mortaliteten,
hvilka för lifförsäkringrörelsenäro nöd-
vändiga, har direktionenantagit don dan-
ska dödlighetstabellen gällande löralla
försäkringsanstalter i Danmark. Denna
tabell angifver resultaterna af mångårig
erfarenhet om dödlighetenbland i Dan-
mark försäkrade personer; och da den-
samma blifvit utarbetad med synnerlig
omsorg och enligt sträng vetenskaplig
method samt skiljer sig fräii de 17 en-
gelska kompaniernas (antagen af lifför-
säkringsaustalterna iSverige) dödligbets-
tabell hufrudsakligen deri, att den upp-
tager större dödlighet för de högre ål-
drarne, har direktionen ansett deu med
skäl kunna tillämpas på försäkringstaga-
re i bolaget Kalcva. Säsom grund för
nettopremicrnaB beräkning har antagits
en räntefot af 4,04 %""

"Inom året hade hos bolaget tjugusju
personer ansökt försäkring å lif för ett
sammanlagdt belopp af 2(50,400 mk, hvar-
af åt sjutton personer beviljats försäkring
för 162,900. Deremot hade af tvänuc per-
soner ansökta 14,000 nik afslagits,och de
öfriga lemnats beroende dels för iufaen-
de af nödiga handlingar, dels af andra
orsaker. Emedan endast tiopersonerdeu
sista december hade utlöst fOrsäkrings-
bref å tillsammans 79,500 mk, så utgjor-
de detta sistnämnda belopp bolagets an-
svarssumma för lifförsäkringvid ingån-
gen af året 1875. Öfverlcfvelseräntor haf-
va ansökts af endast en person å ett
sammanlagdt belopp af 400 mk, hvilka
äfven blifvit beviljade".
I Iöfverensstämmelsemed §3 i bolags-
ordningen hade vid aktieteckningen blif-
vit erlagde till grundfonden 60 mark ft
bvarje aktie. Efter vederbörlig kungö-
relseitiduingarne utsattes den l:sta ok-
tober såsom sista terminen för deu åter-
stående inbetalningenaf 150 mk å hvar-
je aktie. Emellertid uteblef icke dess
mindre betalningen för 143 aktier, hvil-
ka följaktligen,på grund af stadgandeti
nyss åberopade paragraf, hade kunuat

—
Ilaiißil banans Inkiip.—

Inom etl pur veckor »kall siatsver
ket göra den förstn betalningen till
Hitngöbolagel på 4,430,000 9inf.

Rörande inköpet» konstitutionell»
sida lärer (Jet vara besiämdl, att
anmälan härom skall inflyta i den
berättelse om hvad mellan landtda-
garne sig tilldragit,som grundlags-
enligen bör till städerna aflåtas.

—
Någon slags indemnitetsbegäran, så
som del varit skäl förvänta,synes
dock härmed icke vara afsedd.

— Olyekaliandelsp. Då egn-
ren af Nissas bemman iHommasbyiPer-
nå socken, Abraham Nissas, torsdagen
den 8 dennes var sysselsatt i sin väder-
ijvarn, fattades han af qvarnbjulen och
krossades, iunan hjelp bann anlända.

(B. BL.)

—
Ett ryntnlnsafttrsUk före

togs enligt Häm. någon dag i sena-
ste vecka från länehftktet iTavaate.
hus af några der förvarade fångar.
Genom att lösryckabräder frånmel
Ittntaket banade de sig väg till vin-
den, der kläder och rep furmos för-
varnde. Fångkläderna utbyttes mot
de påträffadeklöi!eBpersedlarna,hvar-
tfler en af fångarne medelst ett lika-
ledes på vinden förvaradI rep, hvil
ket fastbands i fönsterposten, firade
sig ned från den öfver femte vånin-
gen befintliga vinden till slottets inre
gård. Under färden råkade han lik
väl stöta lill en vid väggen hän-
gande signalklocka, hvilken började
ljuda, så att de andra fångarne, för-
modligen skrämda bitraf, ioke vii
gade sig ned. Sålunda undkom en-
dast en fånge, hvilken obemärkt af
vaktposterna lyckades hegifva sig
på flykten. Rymningsförsöket upp
täcktes dock snart och ännu samin»
dag lasitugs rymmaren i närheten
af staden.

Ty«ka blad tro, alt den s. k. bel-
giska fräyau icl<e ar afsluiad. utan
*it tyska regeringun ännu kommer
att svara, om ioke för annat, så för
att bemöta det belgiska påståendet,
att Tyskland någnn-in hult förufsigt
att beröra Belgiens oafbängighet.

Samthye galizwke biskopar !>»s>>»
lilloandl den häktade erkebisUop
Ledochowxki en lyokönsitningoadreßS,
i lihlUcii de uitr>ci«a sia glädja Öl
ver ati en poUtsk erhållit den hög-
sta kyrkliga vardi^beien.

Bayerska ministeriet bar i dnpu
lerndekiiiiiiiiarfiiulgilvit den förkla-
ring, all det med konungens bilall
åleitHger det fntmlngd» utkastet till
en ny vnlla;;.

Öfrlgt från Tyskland.
E" korr. triiu Wien till ett väl

underniiiadt blad vidrör de mojliaa
eveniualilfirr, som kunde u,.^«!^!,>r
O.lerrike, ifall furatbiskopenaf liresluv Afvrrfljtiadd på naicrrikUkl <>,„
rådu ocb <<> 5,!,,»!! fortsatta att skma
«>!> preuitsiska Riift. K<irr. tror icke
pa »ii Preussen idylik hundt-lso med
lon kunde begära !rn-i1-1-ivojiciiM u!»
lev«reriiij{. Deremoi kund.? Indirekta
uppmaningar >»<! förmå bUkopeu att
ioke lorin-iiiu sin liefHiiniiiii iinml
IrAn det vnii(*kxnligi sinnade iy-.ni
riket oe i i denna liandeiNe i-kulle
rt-geriigen i \\ ien «<»!<» undvik» till
»un med en blott flyktig moring »I
det goda lorhiilliindvt lill tyska ii
ket. *

Preusdskn kronprinsens resa till
/<«/»«/« hur >«>>« någon »iticirl ka
rakier. ulan Bfser uti ålerslallabun»
egen noll hann gemåls b^l».!, Uti I<»
liens varma klimat, !!»>»!'»' ku!k
Moltkc mi«c« veiime komma alt «>»
som utomordentlig Hinbaagadör och
åtföljd «l flere generaler aflngaa etl
olliciell besök i Rom, och en sam
maiikoiiixt mellan Victor Emanuel
Och lyfckt- kronpriiihcn sIihII ega rum
form om resultHiet af Multkes mis-
sion gor «tt dylikt Meg erforderligt.

—
Stifisuylirler. Ledig an-

alngen: den förMa af de tre kapel
laMßijeiiBli>r, som jämlikt kejxei ligii
brefvet den 3 december 1863, nu-
mera efter kapellaoen vice pastorn
B. S. HminheraH nfjjaiig komma aii
i VVil)Mi(iB svennka och finska pasto-
rat inriUias; och är ij-nslen att hos
rntigistralen i Wiborg unsökas inom
nilllo dajjar från och med den 8
innevarande april.-

l*rakilakaprof för kolla
gnlj»riBier i hiMnri» ooh BeoSm"
»»i»! finski ooh svenska språken vid
realskolor ined svenskt uniicrvis-
niiigsspråk aflndes d. 13 inför »nr
mttrskolans öfverlärurekollcgiumaf
filos, magistern A. L. Sundholm,
gom dervid erhöll vitsorden: förkol
legatj. i bi»!, u. geogr. approbatur
(tum laude samt för kollegntj. i
eveuNka och finska språken appro
batur cum laude.- AninarknlnASianla llSl-
druKrlirr enligt uf guwenitt-
r«Mri><* <«>«»»»»»»«!« rapporters

Åbo och Björneborgslän. Då torparen
Johan Andersson Niiniviita, från Saari-
koski by i Siikais socken, och arbetskar-
len Munter från Björneborgsstad, den 9
sistlidne januari voro sysselsatte medut-
tagningaf salt från ett handlanden Carl
William Liljeberg tillhörigtmagasinibe-
rörde stad, och i sådant afseende skof-
>ade saltet från en redan förutbildadur-
gröpning i saltförrådet, nedrasade ,lots-
ligt en större mängd salt med den på-
följd, att Johan Niiniviita så svårt kros-
sades, att lian oaktadt åtnjuten läkare-
vård, den 30 isamma månad afled. Mån-
dagen den 15 nästvikne februari månad
klockan halt' till tio på aftonen hade
drangfogdeu Erland Carlsson,från Sunds-
böle by i Westanfjerds kapell, gått för
att elda en i byn befintlig ria, hvarest
råghalm i afseende a torkning varit in-
satt, men vid eftersökande befunnits lig-
gande liflös i rik». hvartill orsaken för-
modas vara verkan af os,som genomeld-
ningen i rian uppstått. —

Den 1 nästvik-
us februari har torparebustrun Wilhel-
mina Heuriksdotter Nyman jemte hennes
minderåriga dotter Fredrika frän Norr-
mark by ocb socken, aflidit i följdaf os
uti en potatiskällare,hvarest kolglöd til1
uppvärmning underhållits. Den 27 fe-
bruari har bondesonen Nestor Alexan-
derssou Wiikari, från Kukoharju by i
Nakkila socken, då han löshuggitsand
från en å Kaislila rusthålls mark iUlfs-
by socken belägen sandgrop, i följdaf
jordras så illa skadats, att d»N genastaf-
lidit. Den 14 februari bar torparebustrun
Edla Wilhelmina Gretasdotterjemte dess
minderåriga dotter Thilda Wilhelmina
Elraimsdotter, från Wiljakkala by i Ta-
vastkyro socken, inågot ärende begifvit
sig till dess potatiskällare, medhafvande
pertbloss, hvaraf eld förmodligen falliti
ett utanför källaren befintligthalmförråd
och röken drifvit in i källaren med den
påföljd att, vid detEdla Wilhelmina Gre-
tasdotters man torparen Efrnim Kuiva-
niemi kort derefter märkt rök uppstiga
invid källaren, hastat dit, dess bemalda
hustru ocb dotter befunnos liflösaiföljd
af qväfuing. Inhysesmanncn Zacharias
Jakobsson, från Wesikorpi by iLoimijo-
ki socken, hvilken jemte andra arbetare
varit sysselsatt med att uppkasta sand
för den under byggnad varande jeruvä-
gens behof ifrån en i sagde bys skogs-
mark befintlig sandgrop, har den 5 isam-

"Dyre söner!åt eder vår belsuingoch
apostoliska välsignelse. Redan från långt
tillbaka och nästan från frimuraresekteus
ursprung har den heliga stolen, hvilken
med största klarhet upptäckte densam-
mas ondska, fördömtocb med upprepade
bannlysningar hemsöktden. För väl har
densamma förutsagt allt det ouda, som
denna sekt tillfogat religionen ocb det
borgerliga samhället. I sjelfva verket
har också denna Satans värdiga dotter,
hvilken af meuuiskan gör en Gud ocb
ställer enbvar till högste domare öfver
sina handlingar, trampat bvarje gudom-
lig ocb mensklig myndighet under fötter-
na ocb i följd deraf sönderslititdetbaud,
som förenar det meuskliga samhället.
Kyrkans maningar voro utan nytta och
många äfven ibland dem, hvilkavorokal-
lade att döda detta vidunder, hafva så
gynnat det, att nu ingen meusklig magt
är istånd att strida emot detsamma. Vi
måste, tör att upprycka denna giftigarot
till allt oudt. som genomtränger natio-
nerna ocb störtar själaine i afgrunden
genom att aflägsua dem ifrån det rätta
lifvet ocli från sin välfärd, vända oss111
den allsmägtige. Han ensam förmådde
en gång att drifva den sanna lädren till
denna sekt ifrån bimmelen, ban allena
kan också nu låta den försvinna ifrån
jorden. Viljeu Iderlöre bespotta den
genom denna s-käudliga sekt. som i sina
hålor öfverboparhonom med skym ter och
Bmädelser, kränka gudomen ocb utbedja
eder af Herren denna sekts förintelse,äl-
vensom deras omvändelse, som bekänna
sig till densamma, sä tro vi ossickekun-
na annat än godkänna ert förebafvande
och gifva vår tillåtelse till att 1 grunden
ett sällskap af medlemmar, hvilka, ifall
de äro prester, lörena sig trenne om att
dagligen läsa messor för den heliga tre-
enigbeten,om deärolekmän,om atthvarje
dag tre gånger begå komtnuuionen. Vi
glädja oss åt att höra, det edertsällskap
redan erhållit en stor utbredning ocb
hoppas, att det ytterligare skall förstär-
kas geuom måuga bedjande. Emellertid
försäkra vi eder om vår apostoliska väl-
signelse o. s. v.

Under denna titel offentliggör eit
i Florens utkommande lilnri ett breve
af Pius IX, hvilhet redan är dale
radt den 7 jun. och vimlar af de
kmfiiguHie utfall emot friinuritreiie.
Det ar egentligen adre-MTiuJi lill
""Association réparatrice envers la tres
minte I'rinité sovs le patronaye de
S:t Michel" <>cli bur följandelydelse:

Det heliga kriget emot frimurarnies
sekt.

ma månad blifvit derunder så svårt kros-
sad af nedrasad jord, att han senast till-
satt lifvet.

Den 7 'sistlidne februari har förre tor-
naren Johan Mattsson Sillanpäa, frånHonkilaks kapells kyrkoby iErna soc-
ken medelst hängning atbändt sig lifvet.Landtbaudlanden Carl OskarFagerstrum,
från Kaistile by iUlfsby socken,barme-
delst revolver skjutit sig i högra ögat
med den påföljd att han genast aflidit.Den 24 januari uedbrann genom af o-
känd anledning uppkommen vådeld den
invid Norrmaks bruk iNorrmark socken
belägna vattensåg jomlesorteringsskjul,
och anses skadan hafva uppgått till sex-
tiotusen mark. Den 11 i denna månad
bar genom på okäudt sätt uppkommen
vådeld å Lchtis säteri iMietois kapell
ocb Wirmo socken, drängstugunyggnaden
nedbrunnit, och var den uti finska brand-
stodsbolaget för landet försäkrad tillett-
tusen fenihundrasextiofem mark. Ett
stenfähus iKylkilaks by af Töfsala soc-
ken har den 28 nästvikne februari genom
vådeld förstörts tillika med deriförvara-
de fyratio lispund hö, fyrahundra kärf-
var löf och två rep råghalm; och upp-
skattas den derigenom uppkomna skadan
till ettusen mark. Smittkoppor, ehnru
mindre utbredda, äro gängse isynnerhet
bland barn uti Kimito,Bjurno,Pemaroch
Finströmssocknar. Vederbörandeläkare
hafva vidtagit åtgärder till sjukdomens
hämmande.

Wihorgs län. På 14 året gamle inhy-
sessonen Anders Andersson Tolnno, från
Muurikkala by i Wederlaks socken, har
då han den 24 i sagde månad varit sys-
selsatt med nedbärande af sades affal
från vinden till det härstädes befintliga
Förenings-ölbryggeriet,medkläderna fast-
nat uti en å vinden med ångkraft irö-
relse varande drifaxel och bortförts af
densamma med den påföljdatt han illa
krossats och genast tillsatt lifvet.

Färgaremästaren iKexholms stad Gu-
staf Ohrn som en längre tid lidit af sin-
nesrubbning, har den 11 imånaden be-
funnits Utlös hängande uti en snara från
taket uti ett rum, der ban om nätterna
hållits instängd; och har vederbörande
provincialläkare förordnats att å liket
anställa medicolegal besigtning, hvarjem-
te domhafvanden i orten anmodats att
derom anställa luga undersökning.

Bunden Anders Jonasson Junnonen,
från Hyvärilä by iKleinis socken, bar
den 14 mars medelst hängning afbändt
sig lifvet, hvarför vederbörandeprovin-
cialläkare förordnatsatt å Junnoneus lik
verkställa medicolegal besigtuing samt
domhafvanden i orten anmodats att der-
om anställa laga undersökning.

Arbetskarlen Israel Jäppinen, från IV
häjärvi socken, bar den 14 i berörde
mars månad blifvit funnen död invid
landsvägen nära intillLempiälä byiNy-
kyrka socken; och som Israel Jäppineu
aftonen förut skall bafva varitytterst öf-
verlastad af starka drycker och några
tecken å hans kropp efter honom ågån-
get yttre våld, icke kunnat förmärkas,
sä är all anledning att förmodadet han
tillsatt lifvet i följdaf omåttligt förtä-
rande af Spirituösa.

Soldaterna vid 2:dra och 9:de kompa-
niet af 91:sta Dvioa regementet Jakob
I'erliljeff och Konstantin Jakovlvff, halva
blifvit förvunna om att den 7 imånaden
halva medelst inbrott frånhändt hebreen
Leib Gavschon egendom för ett värde af
omkring nittio rubel, äfveusom utan in-
brott en, pigan Fredrika Sofia Sjöblom
tillhörigkjortel af ylletyg.—

Njclfmord. Din linärig; frtr
äMralös gosseKarlHeurik Johansson,som
af Tammela Kockens fattigvård inackor-
derats hos statdrängen J. WimanpaMik-
kola rusthäll i uämiida socken, har en-
ligt Häm. den 31 mars alhäudt sig lifvet
genom ett skott ur sin tus erfadors lod-
bössa, bvilken han, lemnad ensam i stu-
gan, bemäktigat sig. Då losterföräldrar-
ne en stund derefter hemkommo, funno
de gossen ännu vid lif, men tillfrågad,
hvarfor han föröfvatden sorgliga gernin-
gen, sade ban sig icke veta något skäl
dertill. Vid polisuudersökninghar seder-
mers utredts, att gosson städseblifvitväl
behandlad af sina fosterföräldrarsamt va-
rit af ett stilla och lydigt sinnelag.

lÅlsäralfr mol llllilllitM-
l«MiNka|»eii. Vid HöiidHtjen ilen 11
dennes hållen kommunalstämma iMiir-
akom socken beslöt», att ett vite af 40
tiiif- skulle åläggas egaro af utan nos-
korg befintlig hund, som skulle fastta^as
och dödas.Fleresocknenoryrkadepaicke
mindre än 200 UTnf. i böter.

(B. BL.)—
En ¦kjulpavlljoitgIVa

VHKtrhiifl kommer enl. Ham. att
uppföra» på dervamnde jrtjjl vänners
bfkogiriHd,efter en af ingenjörenZil
liaous uppgjord ritning.—

Frl«llllKa brandkåren I
Tavaaiehuai har vid nysehallet
möte, enl. Häm. återvalt landsse-
kreteraren O. Ideetam till chef för
k&ren samt till ordförande ikårens
l)Hstyr«ls(*.

förklaras förverkade. Isin berättelse
yttrar direktionen bärom:

"Di möjligen laga binder kunde hafva
vållat försummelser, beslöt direktionen
att till den 20 i samma månad lemna ve-derbörande nnståud med donna inbetal-
nings fullgörande. luom sålunda före-skrifven tid blef denna inbetalningverk-ställd ocb avsäg direktionen efter nog-
grann pröfningaf de omständigheter,somförorsakat försummelsen,skäl icke före-finnas att begagna den rätt § 3 af bo-
lagsordningenmedgifver att förklaraak-
tierätten med förut gjord lnbetalnlngför-
verkad, utan beslötntt godkänna all se-
nare gjorda betalningar, sa attgrundfon-
den ofvan angifue dag uppgick till det i
stadgames 2 § fastställda maximibelopp
af fyrahundratusen mark". Ettor att l*a
inhemtat närmare upplysningar om deskäl, som föranledt direktionen att fattaförenämnda beslut, anse revisorerne sig
böra till fullo godkänna desamma, samt
alltså äfven gilla beslutet, såsommedbo-
lagets sanna fördel öfverenssstämmande.

De af direktionen förda böcker och
räkenskaper ba af revisorerue blifvit ge-
nomgängne, granskade och mod hvaran-
dra jemförde,utan att uågot skäl till an-
märkning förefuuuits.

Bolagets säkorhetsbandlingar och vär-
depapper,hvilka förvaras iuniversitetets
kassahralf, ba likaledes blifvit granskade
samt befunnits fullt betryggande.—

Bknr«ård«traflkakli>uo-
Ingeia ångbåtar skola enligt den
numera fastställda turlistan un er
sommaren göra följanch turer,hviU
lln vi här omnämna till tjenst för
dem som utflytta till nejderna af
nämnde båtars fsn-U-der:

Venterui. Med seglaliouensbör-
jan vidt ga turerna till E^boviken
(Bobäck) fr. H:fors kl. 3 e. m. fr
Bobäck kl. 7 f. m. (i båda fallen
med anlöpnnde af Skälörn).

Frän den 16 juni. Veckodagstu-
rer från H:fors till Bobäck kl. 10
f. ni. och 3 e. ra. (inre leden via
Skälörn). Från Bobäck (yttre le
aen) kl. 7 f. in. och (inre leden via
Skälörn) kl. 2,30 min. e. m.

Söudagnrne frän H:fors till Bobäck
inre leden kl. 9 f. m. och 3 e. m.
samt retur kl. 7 f. m. och 7 (sena-
re 6) e. ni.

Från H:forB till Långviken (inre
leden via Skalörn) kl. 6% e. m.
och retur frän Långviken till H:fors
kl. 6 f. ra.

Frän den 16 augustiändras turer-
na sålunda: Från ihtors via Skäl
örn och Långviken till Bobäck kl.
10 f. m. och dito (utan anlöpande
uf Långvikenj kl. 3 e. m. FWur
från Bobäck kl. 7 f. ra. och kl. 230,
e. ni. (den senare anlöpande Lång-
viken)

ÖAlerut går ångbåten från bör
jan af juni (nedanlör packhuset)
kl. 5,45 f. m. Norra hamnen, Sör-
näs bryggeri och Arabi;".; kl. 7,30 I.
m. Norra hamnen, Sörnäs,Brandö,
Turholm till Degerö; kl. 10 f. m.
Norra hamnen, Sömäs,Bryggeri och
Arabia; kl. 2,30 e. m. ofvannämn-
da Degeröiui; kl 5,30 e. m. Sörnäs;
kl. e. ro. Degeröturen.

Från Degerö återvänder ångbåten
8,15 f hl.; 3,30 e. m; 8,30 o. m.
INorra hamnen anlöpi-r ångbå

ten Pannkakan, Stick- ot Fajansfa
öriken, Hannbolinen, Knekten, Blå
biit siandet, Högholmenocii Sumpnu.—

Folkellca foreilrau kom-
ma iiäetu söndag, den 18 ap«il all
hallan i Norr- Wekkoski by, Borgå
socken af kandidat K Sieverg, som
föredrager några skildringar från
¦inturens riken; —

iMartermby fliok
skolas lokal, Sibbo socken, nf stu
det H. O. Wrede om slaget vid Sii—
kajoki; — i Helsingekyrkobys skol
lokal af student J. W. Bucksdoiff,
som »kull tala om vattnet, hetrnk-
iiidt från de lärdes synpunkt, —
samt i E-bo kyrkobys skollokal al
etudent A S. Donner, hvilken före-
drager om årstiderna.—

Tullkammaren liartila-
ilea har, i anseende till det nuva-
rande packhusets otillräcklighet för
trafiken hos magistraten anhållit,att
fyra eller fem störremngasiner mat-
lo af staden föt tullverkets behof
upphyras helst i närheten af pack-
huset.—

EU byinniailakoittor, i
likhet med dem som finnas inrätta-
de i öfriga laneresidentisi&der, Järer

Af Bret Harte.
Hedningen Wan Li.

(Forts.)
Få en omkrets af ungefär femton

qvadrat fot gjorde ban golfvet full-
komligt fritt från alla lösa effekter,
och bad obs komma fram för att ånyo
undersöka det. Vi gjorde det med
största allvar, men kunde hvarken ge-
nom syn eller hörsel upptäcka annat
än ett golf af cement. Derefter bad
han att få låna en näsduk, och som
jag tillfälligtvis stod honom närmast,
räckte jag honom min. Han tog den
och bredde den ut på golfvet. Oiver
den lade ban en stor sidenduk och
ofvanpå densamma en stor hliuwl, gom

nästanbetnckte hela den för öfrigt torna
delen af golfvet. Derpå satte han nig
i ena hörnet af den Rålunda bildade
rektangeln och började en monoton
gång medan ban vaggade kroppen fram
ooh tillbaka itakt efter den något ve-
modiga melodin.

Vi »uto tysta ooh väntade. Hö^re
än sången ljödo stadnurens slag på be-
stämda tider, och nu och då hörde vi
rasslandet af en vagn på den öfver
oss belägna gatan. Vår spända, vak-
samma väntan, källarens mystiska be-
lysning, som kastade ett otäckt ljus på
en vanskaplig kinesisk afgudabild i
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fonden, en svag lukt af opium-rök blan-
dad med doften från kryddor,allt det-
ta iförening med en obehaglig oviss-
het om hvad vi egentligen väntade på,
gjorde oss smått hemska till mods:
kalla kårar gingo nedför våra ryggar,
ooh vi blickade på bvarandra med
ett tvunget och onaturligt leende. Des-
sa obehagliga känslor nådde sin höjd,
då Hop Sing långsamt reste sig och,
utan att säga ett ord, pekade på mid-
ten ut' slmwlen.

Någonting låg under shawlen, det
vnr alliieleH säkert, och någonting,som
icke förr funnits der. Ibörjan någ
ra obetydliga konturer, som blottgåf-
vo en föreställningom ett något, ett
föremål hvilket för bvart ögonbliok
biff allt mer och mer tydligt och
kfihlmrt. Sången fortfor ännu,svetten
började perla fram på tasknpelarens
panna, det dolda föremålet antogefter
hand en form, som lyltade midten af
shawleu fem eller sex tum iluften.
Man såg nu tydligt konturerna af en
liten, men fullbildad människogestalt
ined utstrflokta armar ooh ben. En
annan och af obs bleknade, vi kän-
de oss hemska till mods; intilldess
tidningsredaktörenutbröttystnadenmed
några anmärkningar, hvilka, ehuru
långtifrån ijvicki. likväl emuttogos med
en viss ovilkorlig enthuninsin. Nu
tystnade sången plötsligt, Wang reste
sig, ryckte med en bastig rörelse bort

dagliga tidning som utgafs iElamath
County —

hade just blifvit lagd un-
der pressen,klockan trepå morgonqvi-
sten stod jagibegrepp att lägga un-
dan mina korrekturer ooh manuskrip-
ter, då jag under några pappersark
upptäckte ett bref, som fornt alldeles
undgått min uppmärksamhet, Konvo-
lutet var mycket smutsigt ochutan fri-
märke; emellertid igenkände jag utan
någon svårighet på detsamma Hop
Sings handstil. Jag öppnade det ha-
atL-t och läste följande:

¦"Min bäste herre! Jag vet ej om
öfverbringaren af detta bref kommer
att anstå er, men ifall ej platsen så-
som spring-gosse fordrar några tekni-
ska Kunskaper, så tror jag, att han
för öfrigt besitter alla dertillerforder-
liga egenskaper. Han är liflig, på-
panslig, intelligent, förstårengelskabätt-
re än han kan tala det, och kan ge-
nom sin uppmärksamhet och efter-
härmningsförmåga ersätta allt, hvad
som brister. Ni behöfverblott engång
visa honom huru en sak skall göras,
ooh han skall göraefter, antingen det
är en dygd eller ett fel. Men ni kän-
ner honom säkert redan, ni är ju en
af hans faddrar, då han icke är någon
annan än Wan Li,uexniastarenWang»
förmente son, till hvars föreställning
jag hade äran inbjuda eder. Men inå-
bända ni redan glömt det?

"Jag skickar honom med en bop

kulis till Stockton samt derifrån med
extra-bud till er stad. Om ni kan
använda honom, gör ni mig en tjenst
och räddar sannolikt hans lif, livilket
för ögonblicket sväfvar istor fara för
de yngre medlemmar af er kristliga
och högt civiliserade raoe, sombesöka
San Franciscos utmärkta skolor.

"Han har från sin erfarenhet i
Wangs handtverk under de är han följ-
de honom

—
tilldesn han biel förstor

att rymmas uti en hatt eller framtrol-
las ur fadrens rockarmar,

—
fått någ-

ra besynnerliga vanor. Med de pen-
gar ni gaf mig, har bans uppfostran
blifvit bekostad, han har genomgått
våra klassiska "Tre-ords-författare"*),
men till ringa båtnad fruktar jag. Han
känner en smula till Confucius, men
alldeles icke Mencius. Till följd af
bristande uppmärksamhet å fadrens si-
da bar bnn måhända alltför mycket
fått umgås med amerikanska barn.



McjillouesGuauo
tnueljfillaiibc 20% iwatteu löslig
foslorsyra, säljes i sackar om 9
lisp. till Mint pris, hos
(HOP) Luther & Nudolph.

Sclim Lemström.
(1707)

» 6r<i!,!,'«n a<?n l? »pri! !,«>!«« z! un<!osLördnyen den 17 npril liålloe a! under
tecknad i Studenthusets snl elt po-
pulärt föredrag, iffrtyHlignrit al ,x-
perlment, om "FrilitioriJelckfiicitois>!!!«',» nyaste I'ramsieß; med särskild hän

syn till de företeelser,som Ijonu attföi-
klnra åskan och polarljuset eller norrske-net " POredraget bo-jaa kl. '/, 8 (preoii)ocli publiken (örberedes pfi nit g-nson etl
pur ggr kominer alt sliicluis. Iniriidea-kort a 1 ni. 50 p. suljes vid ingången
i-ainn.a dng och ftfven dcriiiiiunan iFnnckillslto boUlinndcln.

Sentent
fabvtf

till billigt pris, hos
(1411) Luther ss Rudolph.

tvänne okända karlar iirnitrtdet till
grafkapellet vid ryska bvgrnfiiings-
plalsen, har hittills den utredning
vunnits, all den aflidne, en man af
omkr. 30 ålder, sanolikt tillhörtden
grekisk ryska troobekiiunelsen onilr
linn haft elt kopparkors hiiiigaiidt-
i band kring halsen samt alt han
icke dolt till följd afnftgol emot ho
nom föröfvadt yttre våld.— Frivilliga brandkårens
ordinarie tarmlite r i dag kl.
8 e. ni. i nj'ft Üborntorliliuset.—

For Fl» »v a El^meniar-
läroverketIII» I*li»kT<>i * bafva
vi emolluait:

Ifrån Kftrkoln, Maltila by, genom
K. H. Perhe 12 mk 40 p.; lr. Kivi-
nebb af A. Jnriliinen 5 mk 6 p.;fr.
Toliolflmpi gm A. Kerola 15mk;fr.
Haubo gm J. R VuoHjnkl 97 mk
15 p.; fr. Kjmmene gm E. G. Pih-
Jamen 15 mk: af T. Relnnder 2 mk;
fr. Arljarvi gm E. Duneker 38 mk;
fr. Lempälä gm T Taiitonen 54
mk; fr. Kerimalii gm J. Kusitnen 18
mk; fr. Polkjiirvi T. Kflnönen
17 mk 50 p. och genom J. Könö-
nno 27 mk 50 p.; lillsarnmans 45
mk;

af A. Keinouen 5 m!>: fr. .Ik,»>«n
gen E. Paajanen 218 »<!<; fr. Wnr
kaiiH af M. Kiimikiiiinen 50 mii; fr
J.yväsU_ylii af Fr. Holmström 6 mk;
af G. W. E. 100 inIt och 400 ink I
förbindelse; fr. Wihtis gmJ. K.F..r«
ström 43 ink 25 )>. fr.Suouiemi af A,
Anlila 3 n>k; fr. den äldre fonden hur
öfverförts beloppet af en inlöst
skuldsedel med 25? mk. Tillsam-
mans 953 mil 86 p. kouiani, och
400 mk i ftirbindtjf^rj
Förut hiij^red^^Ä

sals (iMr . . .
1,353: 86

&nf 190,422: 69 I Färghandeln
N:o 34 Högbcrgs-iatan N:o 34.
Torra & oljcrlfna Fttrger,

Oljor och Fernissor, blekta
ocli oblekta,

Copal-laek,Golflack, Zeratln,
Terpentin, Fransk, Svensk

oeli Finsk,
Penslar af nere olika sorter,
lilnoljefernissa, på karl om

elrka 60 a 30 kannor (kokt
t

hos mig) till 9 ink. «o p.pr
kannan.

målareochsnickare limiii.iii.
(1386) Frans J. llolinKren.

Tillkftnnagifves
att

vordne Kyrkoherden i Duderhoffs ocb
Hietomäki församlingar,Kontraktsprosten
i Ost Ingermnnländska prostcriet af St.Petersburgs stift, Konsistoiinlrådet ochOrdens Ledamoten
Zacharias Filmänder,
stilla och fridfullt nfsomnndc å Wnnhcr-salo gård i Bantasalmi socken Månda-gen den 5 april 1875, uti en ålder nf
82 år, 1 månad och 17 dagar, djuptsörjd
och g;iknad af cftcrlefvande ålderstigen
maka, dotter,svärson, nio barnabarn saait
andra nnförvandter och vänner.

Itbg Ps. 394 v. 8. (1738)
Zmumm

lie»»n<l«.
Dm 16 april. Baron Aminoff fr. Esbo.

ing. Nysnön) odi landtm Nyström fr.T.iors, fr. i'olén fr. Wiborg, lö:v,ll.
Haupueff fr. Mttisliom, handl. Tn.jiilin fr,Josnsuu, iigronom Widerholm och bruks
patr. Andersson fr. Nääs, tullförv.»l'. Wn-
sasijerna fr. Bnrgfi, (ilverstin.Simi cry ocli
fru Peron fr. T.bus i hotel Wilhelmsbod;

pustor Salminen frön Wiborg, mekani-
k".r Bchiilt ocli inspektor Eiikssou fr.
S ci.svik,upp»yiiiiigsin. Nyman fr. F.linmnhrr Willberg fr. Kolkn ocli Uscbnnoff fr.ElimH, fru Selmidef li. T.lnu, bollhåll.
Lindstedt och klocUnr Wflrén fr. Wiita-
»«art i ho!e) do Pöste, fröli. Mcran fr.Py-
hajrtrvi n. linjen 16; Irök.Seech fr Hel-
singp, Andiegtn 31; paßtorsls. Polvinndcr
lr. T.bue S. Mugasinogtn 4.

Saiiiiiiaiiträtioifi.

C8C 8 i.
Repetition i dag Lördag

kl. 10 före midd. Sflng ocli

(0251 MF.P.

pr W,
Tuoporh till 40 pennipr^^^M
Cste-raiia till 1 mark pr W>. |
Soekerttgff till 60 p.,1 mil och 1

mk 50 p. pr W, samt åtskilliga
nucka varor till olika priser.

Lilla Itobertsgatan N:o 3.
(1725)

till 60 penni

"Rv<slrt lift MichaelsgatanivyaiLb iio, N:o 11? Erjkg.
gatan n:« 22. Om leveranser afta-
las med
(1662) WOLTER RÅMSAY.

Mål- ot-li Prlsßkjutnliig vid
Finska Jagiföreuingensskjutba

na den 18 april 1875. kl. 2 e. m.
(1745)

f|H samlas till möte idag
¦fil kl %« e. ni. iStu-

denthuset.
'

(1739) Timotej-Höfrö i Salo kö-
ping hos

dess) Anton Drugg.piinska linkaresiUlskaprt öam-Hr muntrader lördagen den 17 npril kl
6 e. m. p.l vnnligt ställe (1412)

fullkomligt riktiga (cxccssiveaicnt justes)
anmärkningar, i bvilkavi helt och hållet
instämma

Vi bafva ej förut kunnat meddela vår
åsigt samtidigt med offentliggörandet af
.handelsministerns skrifvelse, emedan des-
sa uttalanden ej kommo oss till banda
förrau t samma ögonblick, som tidvin-
gen skulle läggas i pressen".

"Bordeaux. Nordisk trälast:
ll.vad annat kunna vi väl i dag tala om

än om den skrifvelse, som handelsmini-
stern m:r ii. Grivart tillstältbandelskam-
rarna och som är intagen som första ar-
tikel i sista numret afL'Kcho Forestier?

Deu bar här vållat ett verkligt åskslag
(effet foudreyantj, alla aflärer i första
band halva med ett enda slag blifvittill-
intetgjorda;betydliga inköp, som nä-tan
voro afslutade, bafva blifvit anmillerade.
Mau har ännu ej liemtat sig från den
sinnesrörelse, som förorsakats af detta
besynnerliga dokument, hvilket i allvar-
igt folks ögon hade notorisk stämpel af

biverdrift. Eu sådan framställning är så
myckel allvarsammare (grave), som den
iir iklädd drägten af ett officiell-medde-
Iude till regeringen. Visserligen tvifla
vi ingalunda på mr Grivavts goda afsig-
tor ocb icke heller på franska konsulns
iKristiania, meu äro vi böjda lör att
tro, att deu sist uänule bar blifvit allt
för mycket uppskrämd och att han låtit
narra sig af falska berättelser. Hur ka»
man tänka sig, att en sveusk sågvL>rkso-
gare, d. v. s. en person, som är intresse-
rad af att prisen hållas uppe uuder den
tid do stora affärernaafslutasmed Frank-
rike och England, skulle helt plötsligtaf
ögen tillskyndclse böja ett varningsrop,
som endastskulle föranleda,attalla trans-
aktioner förlamades? Ursprunget till
de första meddelandena var en artikel i
Aftonbladet och synes oss vara mycket
misstänkt; ty oss förefallerdot föga na-
turligt att påträffa så mycket sjelfförsi-
kelsc bos eu affärsman, helst eu egare
af ett sågverk iSverige. Hvad som fram-
för allt törvånar oss är, att Aftonblads-
artikpli) framkommer just isamma ögon-
blick som ordnandet af skogsafverkuin-
gen föreligger ti 1 behandling och afg.>-
rande hos regeringen. Mau måste med-
gifva, att detta sammanträffande bör få
oss att uågot litet betvifla up, riktighe-
ten af de underrättelser, som artikelns
författare meddelar, hvilkenmöjligenkun-
de hafva ett specitlt intresse afatt fram-
ställa förhållandenai en så ogyusam da-
ger.

Utan att längre fästa sig vid frågan
om, huruvida författaren bandlat bonafide, hvad betyder väl vigteu af prissteg-
ringen i fråga om den amerikaaska trä-
varuutförselu? Ifrågaom handeluiBor-
deaux rakt intet.

Vi hafva redan för länge sedan varit
i tillfälle att säga, det något pris härpå
platsen ej blifvit uoteradt på denna va-
ra. Ar 1874 inskränkte sig vår införsel
deraf till4 ii 5 laster, hvaraf resultatet
varit ytterst ogynsamt; derför hafva vå-
ra handlande alldeles upphört med att
vidare importera några amerikanska trä-
laster.

Men der man griper artikelns författa-
re pä bar gerning i hausöfverdrifter,är,
då han säger: "att på mångaställen haf-
va skogarne blifvit betalda 10 a 2U gån-
ger mer än ån äro värda"' hvilket,logiskt
taladt, vill säga, att, om skogarue skullo
betalts efter deras verkliga värde, borde
våra importörer kunna förse sig —

med
afdrag af arbetsprisen —

med tiävurtr
för 10 till 20 gånger billigare pris. Den,
som vill bevisa för mycket, bevisar iu-
gentiflg, säger ett gammalt ordspråk,hvil-
ket vi anse kunna finna tillampniug här.

Slutligen vilja vi tillägga, att de an-
bud och köp, som på sista tiden cgt rum.
af srenskt virke,alldeles ej öfverensstäm-
ma med hvad som uppgifves iministerns
cirkulär. Förhållandet är det samma i
Norge, der, i trots af allt hvad mau på-
står, det endast finnes små behållningar
och prisen hållas fasta.

Mau uk\ derför i alla afseendon bekla-
,ga, att ministern låtit detta cirkulär ut-
gå, enar det gjort sig till ett vehikel för
en öfverdrift, som är så stor, att man är
böjd för att tro, det franske konsuln i
Kristiania låtit förasig bakom ljuset".

(1741)

rpolijalaig- Ociakuniiaii koko-
Intnu Wm ig.

120 famnar Aspvirkc
vid 9 fota djup latled ;nflrmare i S.ilo
köping mod (1684)

11,157: -
1000:

—
22,888: 63
68,580:

—
8,000: -~

3,363: 03
37,231: 15

56! 3C

1,200:
—

10,276: 25
519: 25

S:a Smfi 191,776: 55
Helsingfors d. 31 mar» 1874.

DIREKTIONEN.
Fondens för Helsingfors Finska E-

lementarläroverk Niällning den 31
mars 1875.
Debitorer,

Kapital räkning, hela
insnmlingssumman . . fmf 191,776: 52

Minskning ärct 1873— _^«ä^H
0,925: 51

Runte raknio

KreditoTerM
Statens 4'/s%Donations-

läns obligationer . . 9mf 26;038: 50
Statens jernviigslåns obli-

gationer (af 1869) . . fin* 1.300:
—

D:o d:o d:o
(af 1874) "^^^^WRyska 5 % premielånets
oblig "¦

Franska5%räntansoblig. "^^^^^^
Privata skuldsedlar . . "H
Depositions räkning (N.

Aktieb.)..... "^^^^WLöpande räkning (N. Åk-
tieb.) ¦<¦

Gifvares förbindelser. . "^^^^^^^
Kontant ikassan . . . ':l
Omkostnader för fonder

1874—75 "¦
Hyra förskollokalen 1874

-75 ..:... ."¦
Aflöninggräkning1874—^^^^^^^B

¦Hvarjehanda utgifter för" skolan 1874—75 . . " 444: 06
S:a Svif 192,198: 33

Helsingfors d. 31 mars 1875.
Kassa förvaltaren.

(0.253)
Vestfinnar!

Valmöteiafton.

G. F.

Belgisk
Perttakspik

utnilirlvt god qvtilitd iParti é
(1438)

Stockman.

Äitftlioiirr.
Egendomsiörsäljning.
Medelst offentlig frivillig auktion,

som måndagen den 12 juli 1875,
klockan 12 på dagen kommer att
anställas å Huojanen skattehemman
i Ylöjärvi kapell och Tavastehus
län, försiiljes nämnde, 12 verst från
Tammerfors stad, invid sjöochsag-
de kapells kyrka natursköntbelägna
fastighet om % mantal, att tillträ-
das antingen genast eller sist ibör-
jan af nästpåföljande september
månad. Iåkem, som beslår för det
mesta af svartmylla på lergrund och
kan utvidgas allt efter gödseltillgån-
garne, har utsålts årligen onikring
6 tunnor råg, 3 tunnor korn,9 tun-
nor hafraoch 15 tunnor poteter. Än-
garne afkasta imedeltal årligenom
kring 80 korgar hö. Till ftngsod-
ling tjenlig och redan utdikadmark,
som Landtmätare uppmätt, finiu-s i
närheten 38 tunnland. Betesmarkennärliggande och kraftig samt skildt
inhägnad. Delaktighet iqvaru som
målar årsbehofvet. Trädgård med
bärbuskar. Åbyggnaderne, bland
hvilka 2:ne karaktershus, äro igodt
skick och eiiiot eldskada försäkradeiBrandstodsbolaget för landet till
värde af 10,000 mark. Från ett lä
genhettn tillydande torp betalas i
årlig ränta 7 tunnor råg. Skogen,
liksom alla egor, nära intill gården,
utgörividd omkring 370 tunnland
och kan duraf årligen något förytt-
ras utöfver limbehoivet. Ifastig
heten inlecknadt amorterings lån,
stort 6,000 mark, kan fortfarande fä
innestå. Förpröfningen af auktions-
nnbuden förbehåller sig säljaren en
timmes betänketid. Skulle skeende
anbud antagas, fursäljes straxt egen-
domens inventarier, bestående ihä-
star, kreatur, åker- och körredsk«p
Isamt åtskillig annan lösegendom.

Närmare upplysningar om Ingen
heten, hvavom köp jeinväl föreauk-
tionen kan uppgöras, lemnar pastor

Alfred Sadeiilua.
,(1747) Bosatt i Ylöjärvi kapell.

frivilliga Brandkårens I
Helslitgforß såväl betalande

som effektive ledamöter behagade
Lördagett den 17 April kl. 8 e. m.
sammanträda till ordinarie vårmöte
iUniversitetets kemiska auditorium
(Nya Laboratoriibyggnaden vid Ni-
kolaigatan, en trappa upp) i det af-
seende § 19 af kårens stadgar före-
skrifter.

BESTYRELSEN.

Skoppsiikta
Hamburg 10 april. IdaMaria, Köhler,

fr. Iquique.
Kiel 9 april. Michtel, Lindblom, fr.

Newcastle.
Helsingborg 1april. Emelie,Lindholm,

fr. Hartlepool. 3. Rudolf, Wennerström,
fr. Köpenhamn. 5. Kantele, Ekblom, fr.
Hull.

Köpenhamn 8 april. Alma, Nordlund,
t. Östersjön. Maria, Pettersson, t. Cim-
britshamn.

Hals 5 april. Ida, Wassman; Anna
Catharina, Nordman, bägge fr. St. Ybes.

Plymouth 6 april. Inärh.JohannaMa-
ria, fr. Hamburg t. Vancouvers Island,

Newcasi/e 6 april. Klarerat: Lainetar,
t. Rio Janeiro.

S.t Ybes 29 mars. Maria, Backman, t.
Fredrikskavn.

S:t Thomas 17 mars. Lainetar, Hell-man, fr. Cardiff.

01% flnn «*" friska sågtimmer,30
\å\9t\>\l\l fot långa med 9 tums
toppdiameter, växande kring flötba-
ra vattendrag 2 a 2l2l/2 milnorr om
Päjäne, säljas pä rot, med ännu
13l/2 års afverltiitngßtld, föjj
(jodt pris af

HJ. Åkerltjeliti.
Ji/väskylä <Sf Lohikoski.

QA f\t\t\ st ' friska Bågtimmei\OU,UI/U 30 fot långa med
S tums toppdiameter, växande kring
jlötbam vattendrag, 2 å 2x/%2x/% mil
norr om Pä/anc, säljas på rot, med
iiiiiiii13V2årsafverkniiigstld,
för godt 2>ris af

TU. ÅKERIUELM.
.Jyväskylä § Lohikoski.

emot 29, äfvensotn senare öfriga §§
(»förändrade.

Mvarjehanda,—
llr Hftknu Irlilf». FrÄn

Luopiois berättas iHämäläiuen,att tvän-ne vargar för en tid sedan kommit tillen gärd derstädes och tagit fatt på enhund, hvilken de såsom god pris bort-förde, släpande den mellan sig. Gårds-folket, som hörthundens klagorop,komutspriugaude, men afsti.d svart frän röf-varenes förföljande,emedan hundens gnäll
afstadnnde och anledning således var att
förmoda det denne redan bilfvit afdaga-
tagen. Då man följandemorgon sluille
hemta vatton från gärdsbrunneu, fann
man likväl der den stackars Prisse, meu—

drunknad. Vargarne hade sprungit
öfver den obetäckta brunnen och dervid
fällt sitt byte, som dock älven bär möt-
tes af döden.— <iu<i florij<»M«. "Finm.
Amtst." berättar om Tbomaselvens fisU-
guanofabrik att den under en tid af 10
månader utaf torsklniVvud ocb annat el-
jest ouyttigt figkaftall tillverkat och sålt
10,000 säckar guauo tillettprisaf 5 Spdr
för siiek. Enär uettoförtjenstenär 1Spdr
på stick, så blifver detta en ganska vac-
ker förtjenst,i synnerhet som hela fa-
briken med inventarier m. m. endast ko-
star 20,000 Spdr.—

Uukl»roalJfiluK. Vid för
siljniugcn af Guizots boksamling blef ett
exemplar af "Mouiteur uuiversel" från
1789 till 1859 (135 band) såldt till 100
francs, "Jourval dps Savans" 1810— G8 (43
band) för 370 francs och "Journal des
Debats", ett fullständigt exemplar från
tidningeus begynnelse,s:te maj 1789, sam-
ma dag som nationalförsamlingen eller
rättare "Etals generauux" sammanträdde
i Versailles, till och med den 31 decem-
ber 1873, tillsammans 279 band, för2,220
fres. Denna samling, byars äldre årgån-
gar äro mycket sällsynta — Guizot skall
hafva fått den till skänks af tidningens
bekante utgifvare, Bertin den äldre — ,
blef iuköpt för den nordamerikanskakon-
gressens boksamling iWashington.—

!"'« ¦lliitlnillica r-MMMIerita.
Emedan släpet i balsalongeruahar sina
skuggsidor, men damerna på intet vil-
kor kunna besluta sig för att lemna det-
samma, bar modet trädt emellanoch hit-
tat på en utväg att rädda såväl de för-
tviflade dansörerna som det ofta för-
trampade sliipet. Räddningen består i
eu afgraff af blommor, band, perlor ellerdiamantur, hvarmed släpet fästes
upp på sidan. När dansen är slut, kan
släppt åter breda ut sig i sitt full maje-
stät.

Mönstren till våra prydnader, spetsar
och damasker hemtas förnärvarandefrån
renaissaucen. Vi kunna nu notera^upp-
lilvaudet af ett gammalt mod, hvilkct
första gången äter visade sig på operan
i Paris, hvilken som kändt är ett modets
tempel. De eleganta damerna begagna
nämligen icke mera glacebandskar,utani stället långa, svarta halfhandskar, vir-kade af silke. Härigenom vinnes att de
blixtrande riugarne icke blifva betäckta,
hvarjemte det fina svarta nätverket på
ett fördelaktigt sätt låter en välformad
arm och en juvelprydd livit hand fram-
träda.

En hel rad af nya moder iklädesvag
äro derjemte i antagande. Vi skola till
on börjani dag omtala de nya färgerna.
Först kunna vi meddela, att alla slags
öfverkjolar, do må nu kallas polonaiser,
rederigoter ellerförklädsformade tuuiker,
skola vara rutiga. Rutorna äro icke re-
gelmcssiga samt ofta albrutna af liuier i
avdra färger, så att det hela liknarmön-
stret af en skot6k plaid eller tårtan. Ifärger och mönster rader en stor mång-
fald; i de flesta är en dunkel färg för-
bunden medhvitt eller en neutral schatte-
ring. Saisonens modefärger visa krafti
gare färger, än de obestämda, från det
åttonde århundradet hemtade nyanser,
för bvilka man de sista åren svärmat.Det nya blåa, gröna och violetta är
mycket mörkt, undor det de gråa ochbi va schatteringarnasom vanligt erbju-
da det rikaste urval. Här sträcker sig
iäi^skalau ända från hasseloutsbrunt tillen nästan mjölkbvit nyans ocb i grått
liar man åter uppfunnit några nya schat-
teringar, deriblandchinchillagrått, mot-
svarande den ljusaste lärg af pelsvcrket,
spbinxgrått, sveiiskgrått, eu kall i blått
öfvergåeudenyans. Tvänne andra namn
på grått, nämligen Aschanti och Kumas-si, upplifva minnet afEnglands sista krig
ji Afrika.
Ianledning af dot missbruk, som drif-

ves med små brokiga foglar såsom pryd-nader i battar, koiffurer m. m. har den
bekanta baronessan Burdet Coutt3 vkndtsid till den allmänna meningen med ett
iTimes aftryckt bref. Derikonstateras,
att t. ex. af do nyttiga kolibris undersi-
sta saisonnen levererades till ett enda
handelshus 400,000 stycken. Efterfrågan
på dessa foglar är stor, hvaremottcniln-
gfin, der dessa skönavarelser förekomma,
är begränsad. För att dorförförekomma
deras fullständiga utrotande, har engel-
ska djurskyddsföreningen,pä. uppmaning
af baronessan Coutts sökt förmå drott-
ningen af Brasilien att utfärda en" lag
om fmluingstid för dessa fåglar. Baro-
nessan vänder sig tillika till alla, som
bafva något inflytande imodesaker, ocb
uppmanar dem att hellre gynna ett annat
mod, som på samma gång gifver syssel-
sättning åt flitiga bänder och bevarar
lifvet åt dessa små varelser,bvilka äro
till fiiguad för menuiskans öga ocb öra.

l\[{ Ittdi.
JgDn snygg orgel igodt stånd, för-3I&1 färdigad af numera aflidne or-
gelbyggaren A. Thulé iKangasala,
med 3:no stämmor: Gedackt 8 fot,
Dubbelflöjt 4 fot och Flanto Amabi-
1ö 4 fot, fördelade i 6 register; To»
nen stark och behaglig; Manualen
är 4'/2 och Pedalen 1% octaverj
Balgen, för-edd med 2:ne tramper,
kan jerate Pedalen skötas af den spe
lande. Instrumentet, som är lämp-
ligt för mindre kyrka, skolhus eller
salong; kan beseshosundertecknad
1'|I|lVrtQt('llllQ _^l

[1736)8 J. J. Jägerroos.

tféÉlL- 3?>OO° st
-
frilska sfy-\r.. -xts*,, timmer, 3O fot lunga

med 7 tums toppdiamtter, växande
kring jlötbara vattendrag 2 å 5%mil norr om Päjänc, säljas på rot,med ännu ial/2urciafverkiilnf«-tid, for (jodt pris af
¦"/" Åkerhjelm.
H./v eävki/!ä A'- Lohikoski.(1487)

ö^*McssinaApelsiner,
Färska marmelader,
hos Th. Holmström.
Pirågcr af tortdeg*,

i dag kl.6 e. m. i liniickvb »«1 buti-
ken. Katiincgalan 3. (174(5j

(1617)
V. UKASHOIT.

30 Unionogatan 30.

Ett större parti enfiirgaric
lialCvlU'klä(liiin«;styger ilrån
75 penni pr aln hos

Handel och Sjöfart
84. sa rar jr.

riiilnnds Bank deu 17 April.
Vex -kurs. Disk.-kurs

9m/: tU. 9ihf. yti
U:! I':lhiik nid. 355:— 352: —pr lim b:
Loudou »udd. 25: 60 25: 51 pr t.
I'arid 90 dd.101: 40 101 20
Hamburg 90 <!<<. 124: 40 123: 20 lnnAmßterdiuii 90 dd. 218 50 217: 70

" '""
Srookholm 3<l. s 141: —

140. 50

S:t Petersburg, 4 April %. st
London 33'/,,, '/«, - AmstenlumI621/*.1/*.Vii '/«" - Hanunii« 284'/a. — I'hijs 349%,

349, 349'/,.- llalli.npenal5:91.
- l),"

konto 4'/,, b'/..
Tortdcgs Pirater,

i dajf kl. 6 c. m. Alcxandeißgatan N:<>54 i liiödliiitikcn. r17401

— ftfvergaiig till den or-
thodoxa ryska kyrkan. Rysk»
blad meddela «u mängd akter, som
röra anslutningen af det grekiskt-
unerade stiftet Cholm i Polen till
den rjska orthodoxa kyrkan oob
upplösningen af detta stifts hittills-
varande beroende af romerska päf
ven. Det afgöraude beslutet härom
fattades på ett möteden 2 mars (nya
st.), i Cholm, hvarvid det upplystes,
ast samtliga andlige i stiftet Cholm
med undantag af några få, eller in-
alles 128 kyrkoherdar enhälligt an-
hållit hos stiftsstyrelsen om att den
skulle begära H. M:t Kejsarens till-
låtelse till att de sjeifre och deras
socknar återförenades med den or-
thodoxa ryska kyrkan. En särskild
deputation utsågs vid tillfället, för
alt öfverräcka denna ansökan åt H.
M:t Kejsaren i Petersburg, som jem-
väl redan godkänt densamma. Istif-
tets kyrkor har öfvergångeo redan
med högtidlighet försiggått.

« «l«« ra?not »K«» .
Vari* den 14 april. Enligt

"Journal de Paris71 är markis Har
oourt utnämnd till franskt sändebud
iLondon, grefve Vogué (hittills i
Konstanlinopel) till sändebud i Wien
och baron Baude till sändebud iKon-
stantinopel.

Parit den14april. De af "Jour-
nal de Paris71 omtalade diplomatiska
utnämningarna Aro förtidiga ; före
hertigens af Decuzes återkomst från
Bordeaux skall ingenting härom af-
göras.

Berlin den 15 april. Herrhu
set bar afslulat förslå läsningen af
lagen om indragningen af statsbi-
dragen till de katolska stiften, af-
böjt amendementen och gillat § 1
genom namnupprop ooh 91 röster

(1610)

llu inkomna moderna Kragar
N med Manschetter samt

Maiisrli('tlkiiit|»|»ar till l»il-
I^Hligtjms hos
¦¦¦ V. Graslioff.

H/jVy Unionsaatan 30.

Rottingsstolar
Såkerhetstäadstickor

af Uisby Tändstickx Fa-btihs Aktie Holags tillverk-
ning; försäljas till fabrikspriser i
parti hos^^^^^^^m^^^^^HlindblalHHJolmberg.

26 Unionsgatan 26.

1619) 30 Uni
MIASIIOFF.

lonsgntan &nugrvii.

Ifln yugn uf utländskt uiboto emjc. till"billigt pri», Alcxaruicrsgalan u:o 15,

Uti en till Magistraten i denna stad i dag
ankommenskrifvelsehafva Stadsfullmäkti-

ge härstädes, med afseende dera att vatten-
verks aktiebolaget Ncptuns genom Magistra-
ten till stadsfullmäktige öfvcrlcmnadc förslag
om den har i staden under anläggning va-
rande vattenledningens inköp för stadens räk-
ning vore en fråga, för hvars behandling
stadsfullmäktiges antal, enligt 25 § i Kej-
serliga förordningen angående kommunal-
förvaltning i stad af den 8 December 1873
måste ökas,anhållit om åtgärd i och för val
af de tjugufyra stadsfullmäktige, med hvilka
det normala antalet bör för omförmälda än-
damålet förstärkas,och som Magistraten ge-
nom denna dag fattadt beslut utsatt sagdo
val att förrättas vid allmän rådhusstä')ima
måndagen den 3 instundande maj klockan 5
efter middagen: alltså varda alla de, hvilka
jcmlikt 3 och 10 §§ i åboropadc Kejserliga
förordning äro berättigad» att i berörde val
deltaga, härigenom kallade att i sådant afsc-
endo sagde dag och timmo iuförMagistraten
i stadens rådhus tillstädcskomma, jcnitc det
dem till kännedom och efterrättelse medde-
las:

att valet af omförmäldc tjugufyra stads-
fullmäktige sker med slutna sedlar, hvilka
böra efter upprop nflcmnas till valnämnden
i den valkrets inom hvilken den väljande
har sin bostad;

att första valkretsens valnämnd, hvari Ju-
stiticrådniannen Julius Fredrik Gudd ar för-
ordnad till ordförande, sammanträder i Ma-
gistratens sessionsruin, andra valkretsens
valnämnd, under Justitiorådmanncn August
Åkerbergs ordförandeskap,isammarum, tredje
valkretsens valnämnd under ordförandeskap
af Politierådmnnnen Adolf Fredrik Salin i
Hådstufvurättcns förstaafdclnings sessionsrum
samt fjerno valkretsens valnämnd, der Toli-
tierudmanncn Adolf Fredrik Liljeros Ur ord-
förande, uti stora förmaket till dessa sessi-
onsrum;

att valsedeln bör innehålla sådan uppgift
om de valdes nnran samt yrke, tjenst eller
stånd, att skäligt tvifvel om hvilka de valde
äro ej mil uppstå;

att valsedel, som är försedd med under-

"Jag borde förr hafva besvarat ert
bref med posten, men jag tyckte att
Wan Li ajelf skulle vara den bästa
öfvorbringaren af denna skrifvelse.

Med högaktning
Hop Sing."

(Forts.)

—
TrMvaruiuarknaileii.Ian-ledning af dm förut omtalade rapporten

rör.nordiska travarumarknaden från fran-ske konsuln i Kristiania, Hepp, hvilken
rapport af iranska ministern dclgifvits
franske handelskamrarna och funnits of-
fentliggjord i tidningen L'EcboForesticr,
läser man i nämda tidning för den 21
sistl. mars följande:

"Vi fästa våra läsares uppmärksamhet
pa vår korrespondens från Bordeaux.

Vår ärade kollega framställer några

ißf^Lösaummer -^j|
försäljning.

Ett antal exemplar af Helsing-
fors Dagblad finnes för närvarande
dagligen till salu å följande jern-
vägsstationer:Helsingfors,Her-
to, Hyvinge, ttllhlmakl,Hat-
plats, Svarta, lialitls, Kym-
iiienc, Teevljokl och tist Pe-
tersburgs finska järnvägsstation.

3 Söndagen efter $å{f predika:
3 »Molaiflirfan : finfT I)BfuiieBf« K, 9: loin»miniflft Siljeflra b; fiocnft aftonjana fl. 5:t. s. faten. Nordlund.
3 gamla i«rtaii: fnseuffa vi>nme«for fl. 9»Hd«r«prtd. SB«ng«lBbotff, och fl. 12: pro>

feefot Mbergh,; fln[f aftonfäiig fl 5: lapel°
(nneu S hwonen.

I» der Deutsche» Kirche: Prebiat P«l»«iflirflcin. beainnt 11 llbr.
3 i!!fN<,r»et« Siniln ©tarpftoitcliotfllloni1

l,llnsw.ull h«gme«la fl.11:pass. Petterson.

Offieiela och Legala Notiser.
Diwidexd ntdtlas: uti ?lpothel. 3. Mon.

tell« lo»llir«masi« d. 26 dtl!!'e« ho« ai<oilhfiH, Holmbergi Wiborg.
Nrisansplll, »'t. b. 10 btc. 1842 iH.l»r«uflibitf niiiia«ii I.(Sig inom »»gängen af iiäflf.juli miiiflb ho« l>ygg»liNa«!l g, H. ftclentnaeller (08 H, it. Luguber iH.s««.Aulti»»! samtidigt A l«ut«l,n»,rc! iWi<>,rgoch tit » u maniftiatcit i Frcdrilohanm 0110bb.

28 april fl. 12 p. 0. d fiujTa fabjtfäteii» igivbrif^amii gamla officer* flvjel.Jogfliub.

»»de;

I.BfYJ»f A.TV.

Stung-, Band- oelt Bul«|eni,
FJederMål och ejutfttål,

ByggnadaHmlden »f allu*lnX,BrssnadNSiiik fr. l/2"-12"(ä>u/d
PerttaknM|»lk, .^éÉHopiiai- oeli #li»Uw|tll^^^B

Engelska

ijerntakplåt,
M Iöil««H Bleckplåt,
Zlnkplåt,
JH.CNHlllKplåi,
Kopparplåt,
Hoppar, iiu-NHliitt- ock Jci-h-

tråd, lioh
I.I\t/mun.

Att vår lilla, älskade dotterKARIN MATIULDAfridfullt afled iKalott don 11 npril ef-
ter endast fem dagars sjukdom i enåldeijal 5 ar, 2 månader och 20 dagar varderhärmedelst nnförvnndter och vänner till]
kannagifvet. i
C Njlcuius. Itlulhililii NyleniusJ

Fast vi gråte, ej vi klage, jM
Att från oss du gått,
Mer im fader eller modcr..^^^B
Du i himlen fJi^tflHfl(8252) I

fl!WB BBS
Att aflidt... K onoiofe(|en I

KarlFredrik Olsonis i
Kuk.i

Pfl. 73: 20.

A iiiia I1 v iIIa 0 1 s o iii,
fadd SIRENlugnt afled å pistorsboUt i Krono-borga socken onsdagen den 7 npril

1875 kl 9'/, o. m. i m lider i.f 71»>, 2 männdrr och 28 d«gnr, varderondast pfl detta bHU lalilkaslag;ingaioch värn er til lUiinoo^ifvct

"""«

Juster och Krangagar
Cirkel 'och vatteiigågblad
Ved och Miilckare.«4Mt;'btail,
Hand och Coiii|iasså|(ar.
&&g och Haiiilfilar,hos

skrift eller livarigenom Uere eller färre än of-
"vansagilt flr. väljas, kommer att förklaras
ogiltig. Och tillåter sig Magistratenatthär-
vid framhålla, hurusom det skulle både för
den väljande sjelf och för valförrättarcna
synnerligen underlätta valsedelns granskning,
ifall densammu innehölle ordningssiffror fram-
för de valdes namn.
Isammanhang härmed och jemtc det Ma-

gistraten af förekommenanledning borterinra
dem, hvilka genom ombud aflcinna valsedel,
att i nfseendc a ombudets person och full-
maktens beskaffenhet ställa sig till efterrät-
telse stadgnndena i 13 § af ofvanåberopadeKejserliga förordning, får Magistraten till-
kännagifva:

att den afMagistraten upprättade röstlängd,
i _ enlighet hvarmed valmännen vid valet ifråga uppropas och röstetal på de emottngna
valsedlarne antecknas, kommer att fnin och
med lördagen den 24 innevarande- april tilloch med lördagen den 1instundandemaj nlla
söckncdagar klockan emellan 10 och 1 föremiddagen samt 4 och 6 eftcrmiddngon i of-
vansagdc förmak vnra för vederbörande till-gänglig, samt

ntt anmärkning mot denna röstlftngdbör,
för ntt kunna till pröfning upptagas, göras
hos Magistraten senast å ofvun utsatta val-dag, innan valnämndernas förrättningbegyn-ner. Helsingfors rådhus, den 14 april 1875.

Ex officio:
(1748) Viktor Ekroos.



En gros Inger af fermenterade, sorterade och speelelt fttr
Finland bearbetade ryska tobakablad

af
DAVID SLiCKI, St. Petersburg, Peski, 3tdje gatan, hus Nto 16.

'-ö >.

OKttlidu tiitvi <'gurun eftet" (len 10 <li*rrin-"
ber 1842 Imr i «><»<!« n sflidnn Nu,»

ren Johan Elguppmanas härmedel»* att
mom utzHi,«<n i»»' niislkomnanrfc Juli
inrinail »i,mi>,!>, sina arlfans|nMi el er be-
nrflld» aflidne anting<n lic», bygKiniialiircn
Juh ni H nrili HeliMiius, eller ork lit>9 Un.
dertrchnud, bocmle i gArden PiO 14 (o-
ilreSß n:o >9) vid Boulevardsguinn i Hcn-
i!» eiad. Hi¦lniiii» i'o ¦p, il i. IInpril 1875.

Hilda Karolina Lvkander.
Eiiltn efter iSlngUrcniäutarfn J. E Lv

kond.r. (1641

Regulier
ångbåtskommunikation

emellan
England&Finland.

Härmed får jag äran underrättadet Herrar Bailey Sf Ltetham kom-ma att liksom de föregående6 årenälven under seglutionsåret 1875, pänedannämnde tider, underhålla enregulier ångbåtskommunikation mel-lan England och l<inland ge-
nom första klas3ens ångbåtar, ochtill bestämdabilliga fraktsatser,hvil.
ka på begäran meddela9af under-ucknad.
FrånLondon tillHelsingfors

(tlm Hull & Reral)
bvarje 10 dag.

HULL-HELSINGFORS
fris Reval)

hvarje Vecka.
Newcastle Vpon Tyne-

H<lsin;» fors
så ofta tillgång på last finnes.

Herrar Bailey & Leetham öfver.
tnga iifven transpoit nf varor frånAiiis<4v dam, Antverpen.
Havre etc. via Hull till Hel-ilngfora till bestämda moderatafraktsatser inclusive alla kostnaderVaror hvilkfl adresseras direktetill Herrar Bailey & Leetham ex-|j*dieras af dem utan beräkning afnwgon commission.

Varor som ankomma frÄn Eng-land och destiue.nde till landsor-terna kunna, för vidaru befordranadresseras till undertecknade.Närmare underrättelsa meddelasdauligen å undertecknads Kontorsamt af Ilerrur Bailey et leethami Hull, Herrar BailPy et Leetham,
36 Mark Lane, London, och Her-
rar Bailey et Lfi.'tham, 38 Qv.iy Si-de, Newcastle u/Tyue. I

H-lsingfors den 10 Februari 1875 J
(1478) ii^HiÉaÉi. Donner.

PHOENIX
Eldförsäkringsbolag i

London
meddelar brandförsäk-
ringar mot billiga premier
genom (291;

i. A. F. Lindberg.
12 Andniegatan.

ID
O.

H
b

TMft-ärmed får jag meddela s^rotligQ bladtobaks handlnro utiWk> Finlnnd, «tt jag med beredvillighet på skriftlig reqvisi-
tion eff Huerar uppdrag från och med tvä balar ända till de
>törs<a qvantiieter blad af sanuiliga tobakseorter från miti
härvarande lager. Afsändningen kan ske pr jeinväg eller
till sjös enligt resp. tobakshandlares önskan. Expedition och
tullbehaiidling af- tobaken å härvarande finska tulexpedition
ombesörjer utan några speser för ärade reqvirenter. Vid
"ji.tla referenser beviljas vexelkmlit på 3 till 4 månader. Då
jag sjelf uppköper tobaken på plnntagcrna och jsmväl »jflf
ombesörjer dess bearbetning, termentering, sortering och in
packning, «k är jag istånd »tt vid den bästa qvalitet af va-
ran beräkna de billigaste priser. Isynnerhet gör jugHerrar
tobakshandlare uppmärksamme på minn bladtobaksorter "Vir-
Rinka" och "Malorka". Dessutom håller j»« samtliga tobak-
sorti r lör cigarr-, papyros- och tobaksfabriker väl bearbetade
och till billigt pris, och rekommenderar åtHerrar fabrikanter
mm vara på det bästa.

Adress för depescher: David Sluekl, Petersburg.
Befadress:

DAVll^LlJClil^l^etmbiirg^Mlil,3 gattn. hu« N»« 16

loudou— Helsingfors
Herrar varv reqvirenter un-

derrättas hiirmedelst att en af
Herrar Bailey &Leetham's första
klassens ångbåtar ligger under
lastning i London för att
derilrån afgå direkt till
Helsingfors, vid första
öppet vatten, medtagande last
och passagerare. Närmare med-
dela herrar Bailey & Leetham,
36 Mark Lane, London, samt
undertecknad.

Utförs den 9 April 1875.
(1597) H. Donner.

'i iiPHll llllllllk«!5.
Hn duglig tvKdgÄrdsdrHng kan nu
¦* geiiHßt erhålla hiib ällniit; om b»n an-
iniiicr cig i gården nio 13 vid B<u'r-
vrden. (1687;

Fiå 1maj! En kökea med godn beiyg
pihftllrr Biislßlliiing trni) 1mnj, igår

den nto 23 OniiM pgflton Ivå trappor upp.
(1734)

LifToiPäUi :ng« Akti* Bulogmcdlelar
lilffO nKkriiiHnr
IjirrUntn-
Hnpltnl- och
Utktyrsel ftfrsKkrlniiar

lillbil i^i», prumlw, nttrm»rc upplys
nin<jfnr crh&iliK liäiatliileeiEon'oiet
N:o 19 Norm Eiplxnadgatini10.upp
eaiiit, i Åbo ni'

Hon Otto »V. RHhr.
N»!«>n»!lor!' i»pri! 1875.
Adam Hård af Hegemtad.

Kfqviniiioncr emottngas ooli Oidrci
expidicrns prompt af Herrar Gruham
Bintlit-rs T llyitikningli-och Agcnlui-
affarei: lör all slntre:

.li!i rivg(»Hßinieii(>l af olftl & j<m
Åiiynia»kiner Klippmnskiner
Ångpuinpur Piea nr
Qvnrnvork Gns-åiiK-onli vnl.tmirö:
Valsverk Filar & Knåpar
Båt>»i- Turbiner, «

jemto jjolioinoliier m. m.
Illusircr.P. islisioi- ,Kmle upplysnin-

tar derom Icmnns fi Konlorel N:« 19
Norm Ksplaiiiidgiitan1 irnppn upp.

il6i3)

En llNIo» cch en !>U'« bftdn kunniga ned
v» n vit sinß sysalor l& Inimån-

\\g !,!>'n«! sr!»,, dm 1 m»,, l'm <!« nntnlih.
sig Kdnsliintiiinjniiin n:O 8 lios Kamri-r
läder ilrfin kl. 3—6 (i& eltcrrn ddug-n.

Locomobiler, Ttösk-
verk, Porta iva Cir-

kelsåg-bänkar, Qvarn-
veik, Centrifugal-Purap-
ve k. allt af herrar Clay-
ton &Shuttleworth'siLiu-
coln prisbelönta utmärkta
tillverkningar,levereras till
numera nedsattafabrik^priser all

11. Doncer.
3 Södra Magasinsgatan.

OBS.! Lätta jernvägsskenor
för brädgårdar leve-
reras fritt iHelsing-
fors tillmoderatapri-
ser. ni9'»i

®rdres d hvita glacerade kakel afWiborgs Kakelfabriks iWiborg
välkända tillverkning emottagas och
prof af fabrikatet finnas till påseen-
de /i^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^H

3 Norm EBplai.adtintnn 3.

(676)
R. Vi (»erickf.

|i|'|nderteeknad emottnger r-qvisitioner af och försäljer till fabriks-
H|J primer enligt priskuranti-r:
liOkomobller ooh Ångmaskiner; Tröskverk (för ångkraft) och

BalmelevatorerClayton & Shuttlewoi th, Burrell, Brown & May,
Nalder & Nålder; Buston, Proctor & C:o; Göteborgs Mek. Verkstad
och Öfverums bruk.

OBS.! Fjolåret» finner d /^occniohtler Sf Ånymaskinur nedsatta ined 10%,
Passagerare- ab Bogser Ångbåtar uf Heirar Jiii>;eiis & Rulistrin

liaiiilmru ni. fl
Tangye's Ångmaskiner, Ång-, Sug- & Tryckpumpar, Ciwyn-

ne'i, (»ynthers, Cameron's Centrlfugal »V Speelal-Ång-
pumpar.

Boterande pumpar,Riörre och mindre, lör h'ygueri- r ni. ni,
manometrar, Injeetorer, Kranar, Tubrensare in.m.böran

du tili en lii Ista id jr Ångpanne-Arinatur.
Vuleanlserade Cuinmlvaror lör uiaäUinbehof.
Slasklnreniniar af Läder uch Kautschuck.
Bemskrufvar, Bemnltar, Renilås (Engelska och Amerikan-

sk», nyu pfunnfl, syntlfHigen piukti.skn.
Arbetsmaskiner lör Mekaniska Verkstäder.
Träftträdllngs- och Snlekerlmasklner at Herrar Ransome & C:o,

Eogers & L.o, Bobinson & Son, Bali & C;o m. fl. välkända firmors
tillverkningar.

Tegelslagnlngsmasklner,af olika slag.
Roofs, Vwjnne1!), <iSynther's Koterunde Biåsmaskiner och

Fläktar.
Cherry'» orli Patenterade Dynamik- och DliTeren-

tlalbloek, Kranar, »i Indieroch Domkrafter.

(2131)

Landtbruksmaskiner och Redskap af alla slag, såsom:
Utåtter och Skördemaskiner:

"Buekeye*', (original) uf Adriance Platt & C:o, N< w York.
"Buekeye",. imitation)»f Erigham & C:o, Berwick un Twetn,En^laud.
lVood's ¦' Walter A. Wood, Lcudo .;
K. HornMby & Soni san,t "Sprt»£ue" (^låttennaskin för en häst).
CräsWltppiiliigiiuiaBk.liierlör Trud^åidsliiidor, iEngelska och Ame-

ilkunxk i.)

HackelsentaaWlner; Amerikansku Hästrttfsor och KHvttiidarej
HäsUiackor ucli Harfvar at olik < slug.

Plogar in olik», !,k,>!«,<!»<!, inycKi t "-m t yolt tsi >i!»sl»,r.
Kaiitinasklner,SKde«iiorterare, Tröskverk för hiistvanriring.
BIJHI- i'diOrynqvarnar (imi.sporiabla & oigin). Malt-, §ttdes- och

OlJekakttkrotiHar, Kreatur*- och Decimalvåffar.
SånlnsamaMklner löt Biid ocu frö. Spadar, Tttckdlkiiluafsred-

skap, Aiiifiik iiinka lfxoroch Högafflar.
Med flera ivdsk.p och gjuigods, aln af Näfveqvarns, Christianstads,

Öfverums, Hjelmaiors (t. d. VVe>tlandal)olins,) Göteborgs Mk. Verk
s.udßMwnt. hVi. Eng lska nch Amerikanska firmors ui-närktu lal)i-ikat».-r.

liefeldtn patini'¦nid Mmortjcriior sami Ostpresaar.
Brand- och Trttdgårdssprutor, h orre >,<:!! iniiidre, hvxiiblund den

u. k. "Hydronetten" .tHaines & Son.
Lätta Jef»»vägs skenor ftir brädgårdar,

OBS.! Inkomma med förHt.a ångbåt frän England och hållas ilager till
billii/asle y iser.

Ankarenoch Ketttngar;Smidd* f-an-Ång- och Vattenlednings-
rört Sågar, Filar och Raspar;allt »l utmärkt, Engelsk till-
verkning.

11 VnlonHKatan 11.
Post k Trl(grufa(li«-s.»: Helniugforg.

G. A. v. Priesendorff.

BfcST* Keqvisitioner å Ofveruins
Bruks tillverkningar af Åker-
binksredskap emottagas of un-
dertecknad. Prjskunmtei^ill-
sändas franco.

¦jwirs Timring.
Ricliardsgatan 4.

(1375)

En tout cas &
Parasollen

af siden, ylle och zanella, nu
inkomna till billiga primer, lios

L MEuLIN.
¦2 Salutorget 2.

Hiurrfe.

(1374)
N. Kisclcff.

Re personer, hvilka garantera
*J svenska teaterniHelsingfors
för näst/oljande tre spelar, eller
från 1 juli1875 till1juli 1878,
behagade inom denna Aprilmå-
nad mot qvitto inbetala förstaå-
rets bidrag å Herrar F.P.Ki-
seleff & Sönerskontor,der åfven
teckningslistan år tillgänglig fördem, som ännu önskatecknabi-
årag. Heltingfors den 1April

MATICOINJECTION
und Wåfitt-iilifU

von GiJMAULT iV Co. Apjiheker in Paris.
8. Rue Vivienne 8.

Eatiifflfllt >>»« de» OKittcni de« p>>ri!,>msch n Va»me« SJiutico, Ijnben diese PrB>
paiate fett !l>llM Vela», troerbfll fid; flet6 (iugetfl uivftam g')rigt jur Nelämpioug ber Go»
norrboe unb rtjioiuidia »fllei > flilssc. Di? 3ii|(Ction re tvb mit Cr>olg bli acutrti ställe», bit
(SiivlMn bei diroiiifdjeii Vtibtit <!>!>,ewe,,d,t, i,»'' bat-en fltb biefe Miltel llcevaO ia!ch,u Sinj
qanci bftfdjafjt; v«» bet Medicin.U'cl)Bit-c N»h!ll»r« mucbeti biefe ben bereils v»l mehier,,^
Sabi.ti armin! t '— J
V Haii|il-l»é|iét i» St. Petersburg, le! der pbarinacciitifdiui ©ef.O idjaft —

Zur V^r»
nieibniifl «,n>»!«lr ftiilfdmuarn >st oHJ b'e mit dem SilMpll ber ruafi che» 9?eairniiio v».
,ebe»e »onuvoOt ju atbtut, »elrtie an iebem Flälchche» nnb leder schachtrl sich befindet.

(1298)

fto Procents prlanedgKtt-
ning å Richard 1fornnly

A Sons' t Gratliam liokoino-
btler. ReqviMtioner emottngas af

ll.ats Tlmringr.
4.

(1656)

Benmjöl
a 1,50 9mf per Lisp. af Aktiebola-
gs Benmjölsfabrikens iJorois till-
verkning försäljesgenom

Httvolalnen.
MAdr:Jorois.

Nya Teatern.
Söndagen<l<>n 18 April: Ket »>«»» I»»>»««,» lufiisiel i 3 »liter »l F. Hedboi-^Trolllltfjten, komisk operett i 1aUt.

Mus k ii hi J. Oss nb»ch.®odt fiimkt hö,Ifinolej-
¦"liiii<la«ll, leverera»

fortfarande till allaorter
vid jernwäicen* Anbud e-
iiioitauunEriknKAtan **."

(1664)

"Observera"

(1717)
A. F. Sandell.

Som revision af Finska Jngtförouin-
gens lednmotsmatrikel för närvarande
pag&r, frtr crliålliimle af full visshet >ni
nntnli-t ffipkiiva i"<'illeinmnr, tamt dervid
hcliiKiiiis alt ili-ioH>'riurL'damttter, hvil.
k»» nuvnrniiilo vistelseoit (ir «,!>«nl!,l,z>»,
fftr nbelalta ftmnfpift.s, an upim<»i>»« hni-
nii'deli>t lumfildn Hti-bi- LediimLter att
gndhflßfnllt 1c» nndcrlpckniid inom dci>
15 iißßliusiundando mnj aimiäln,liuruvitln
de onek» fortlarnndeIlöreningoiiqvnis i,
(¦la de reeiernndcårsnfiflltcrii» tillikatorde
inlevereras.

—
Heleinglorß den 15 tiniil

Jaetlöieni'gm n, v SknMmttotnrp.

Daallsta.
Idag, vörda»:

«»Nn«b«fll tanblHl»nwllb h,« tanbliilorenVe,,sow t gamla llinilnm fl. B—9 f n,
«°t«ti»me! s°ci,tet«l)ulft fl. 12—1.

'

j«oiiflfB«ningt!i« galler! »ppet f(. 12-2 bbInliilt>,«!igl!r f fobital- och (IfrSnteonflalten
emottafla» iH,im»erger» fnitor, Unions'gatan 32, H. 12-2.

'
Vuccwalio!, utfjre» a! mamsell ®(yafe i,am.

lo fliiiitiim l! S 5 t. m.
Volaultiou i »ultlon«l«mw>.l«n ti. 4 e mKvaibanlen lppen (I. 6— fl e.m.k«lares«llslapet fammauträbet M. 6 e. m.Populärt färebrag t Studenthuset N. '/,»,F. V. »:« tvlimöte inya laboiatoriihuset fl.8 e. m.
Potter afgå 11. 9,« f.m.: tia 3«afim»aara,3a'a'«fie, Kefholm, Aronoborg,koj», ©or«bamala; - 11. s'/, e. m. till: *Hau>o,

Björneborg,Brahestob, Gamlalarleby, II»mola, 3«l«bsta<>, Kalajoli, « flflö,Kemi.»listiuesta^, vantalylii, Mustial», Nilolai.stad, »iytarleby, «uflab, OWbenbot,»anmo,
Kamitierfoi-8, Tornel, Uleab,rg. Ab«.
Imorgon, Söndan:

Poster nfflfi fl. 9,i0 f.m. till: gtebvif«bam,
Gustaf Ab«lf,V«apa«efi,He!n»la,lbenfal<
mi, loenfu», 3oroi«, Ilajana,Stötta, Ku»»p««, keppäwilta.9i?flott, Politlala, @:t
Michel, Toymajä'r«i< Uillmanslranb.

Alla t>ag,,r afflä poftei: tia P«l««b»lg.
ieciK^U!)Pfi,ifonccna »ch alla po!l»nN»ltll
trib ieunr.,;i,Kii samt (Btenä'e °ch Kari» 11.
3'/, f- m.; —

tia Iaw»!llbu«, mcn<in(in-
janbt fläticnec ed) p»st«lpebl««°ner 11. 9191
f. »v «* H. s'/, l.m., jämt till «»ea«
boi-g.

«(t>tbitloueu föi be afa«e»de po\lm\t bSIIeI
fät (inottaDiiin,) af bief vä) vafetlet Oppe»!
M. 9-12 f. m. oa> fi. s'/.— 6'/. «. m.

—
Vrtslsdot»» tömmas: ben w!b poftfoiito.
tet fött före pesternas nftjSna; be wld sta»
tioitSbufet tffintlifla (set före bantSflnig
«fg«ngl be öfii a 11. 7% k- tn., 11. 2 to)
/, e. m.

pebitioucn 5 (iBflatioiieii lppen11.8—9,5' f. m. «ch 4.2a'-».25< e. m.

S. I,11. Vakter. B. 111, IV.
vid V. B. K:b Kednknusdeput r

Natten emot den 18|April:
Lindström,K. G., £ Simolin, W., B. I.

Suoimilaiiicii Teateri.
Sunnuntnina Ilulitikuun 18 p:nä:

Fra Diatolo.
Opera 3:Bsa näytöksessä. Scribe'n

stiaat, Auber'in musiikki.
Piljettejä myydään Perjantaina

kello 10-3, Laurantaina 10—3 ja
4—7 sekä Sunnuntaina kello 3:sta.

Portland
SAVIO FABRIK.

Cement

C:o.H. BRUMMER &

Vid partihandel beviljas
förmonligvabatt.

Obs.!
14 iirk e n.

Finland» laik den 17 April
fetenburg ve»ei»ura 35S t ,n«J

Wnriå v.k 101:60
- * 101: 20 Him-hurg Mk R.mt v.k.124: 40 1.k. 123' 90- Amtttrdam v. k. 218:50, d. k 217: 70—

Stockholm v.i.141
__
; ,|.k. (40: 50.

Xljeobot @tbttbolm« UUtndtd, 1875.
Fiiretedt: L. HeimbUrger.

/^^crmometrar, olika slåss;
<Mlfpbolomctror, jtiftevabe,

/"W Slrromctrnr,
Cfrfmumctrar lgrädrprofw.ire j,

Mioltpiofware.
«profgla« för profning af mutfror. hos
(6408^ Osbern Sf Mate.

BB[fflljniiifl«nioBofln ©matltorfltt 28

Mejeriredffap
af nUt4 flafl, hmManb

Smirfcrnor
eller Lefeltltn bctijiiba lyslem, ho»
4544) isberg ta Badf.

FölfHlj»l«g«m»gasin: ®euat«lotget 28. (1729

med dan»
i

Studenthuset.

en

MåudHuen den 10 April
gifves af Savo-Karelska studenter

tn äldre, välkänd kommissions-
firma uti Bortcn i Norige,

hvHi-8 hufvudexport utgör Sill och
Torsk, söker en verksam och på-
litlig Atrni för Hehungfors och
dess grannstäder. Offerter behaga-
de man under signaturen II 91718
insända till Herrar IJaasenitetn SfVogler iHamburg.

annonser frftn landsorten adrea
"erui Icke till Diigbladets byrft,

utan till lagblritti kMUr.

/lUtfliUlfc .11011.
T^Tner» tunnor VRlgrnende utsäde» »'«!>«>'," Pii»uppK'ft emoitH«es «l S-natevnlit
miisiiir O Granström.2 Södra M»g»aina
g» tan. (1689)

iiipiiiiföftuiifp.
l^tt bildndt fruntimmor, von v (1kellon,!.
V linK «f bmn, ftnsknr «tf iöre>'& ett
mindre hrmhnll pH lmidet för nftji°" '

lllr-
laiu tid. Anniäiun ifllre» af den hugiide
i RÄHen N:n 6 vid Unlon»Biitftn, tmppan
till iilia våningen. (lt>U3)

Anbud i leverans af öl,re-
nadt och sockradt bräuviu
för Helsingfors Utskänk-
nings-Aktiebolags räkning
under tiden från 1 maj

till 31 december innevarande
dr emottagas iförsegladbiljett
med prisuppgifter uti bolagets
kontor, N. Esplanadgatan n:o
33, intill den 24 april i875.

Bestyreisen. (1743)

nats-org.

Apotheks-clev.
Enynglingmeil godasbolliunsknprr kun

e<nast .rliiUlapluta \>& apoiheUet vid Sa

(17421

Dansskola.
Danslektioner gifvas af underteck

vad; hvartill elever alla dagar kun
na anmiila sigr.

EMELIA AVANDER.
N:o 2 NyiandsgHtan.

"CHAMPION"

C. P. TnjlMlldci,B.MffV„ J. A. Liulblßci, Joioie & Sms .kunki.

Hen- Ivri Bolminit, H«l«i > gfore.„ G. V. D fprmn, Wiborff.„ Mhx Sud-I, Fred.iUs an.u.
„ In 11 'O»n>im, Lovlin.

tillverkas af Warder Mitchell & C:o, Springfield, Ohio. Prisbelönt med I»ta pris, Stora guldmedaljen, vid verldsutställningen
iWien.

lista ouh 2:dra prisen, stora och lilla guldmedaljen, vid pristilflan iMariestad;
lista pris vid tiiHan iSörby, dito iBankeberg, dito iKöpenhamn samt 9 högsta pris och diplomer.
Levereras både som kombinerad sjélfafläggande korn- och gråsmaskin såsom ock endast Slättermaskin.
Med hvarje maskin följa nödvändiga ve ktyy samt fullständig beskrifning för sammansättningen och begagnandet af ma-

skinen. Reservdelar finnes alltid ilager hos mig.
Dä konstruktionen at den kombinerade maskinen och de i densamma använda material är sådan,

att ingen kortare fingerbjelke erfordras för slätter, så blir skärvidden också för gräs 5 fot.
Maskinen är lätt lör 2:ne hästar t har en fullständig ram af smidt jern, och den stora noggrannhet, hvarmed arbetet är

utfördt,garanterar en större hållbarhet och styrka än andra bekanta maskiner.
¦/'Vir att kunna leverera maskinerna irätt tid höra ordres vara inlemnade till mig inom april månads utgång d. »-^^^|
WProiwitskiiier uj -''Champion" finnes hos mig till jiosrriKk^^^^^^^^^^^^^KKt^Kj^^^^^^^^^^^^^^M

kataloger ajsändas gratis på begäran. H^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^Jljj»|> ysninjjar mrdde as och ordcrl
i 11. N. Fager, E'»' näs.

1.. H. O. F.i.uell Kia in.-Biad.H,, Wiil I.mur Si'haiiiii ;'i),Jiil<ol)Biai)^B!„ K. J. Helen, l(ii'i.ii_^^^^H

samt af

gpfir* En ordentlig tryckeriar-
betare, som tillikavill åtaga sig
faktorsbefattningen på ett min-
dre boktryckeri, kan fä en för-
månlig plats dåderom korres -
ponderaB med

JOH. BEItGDAHLS
(1681.) enka iTJleåborg.

ipptagns af nedannamnde agentei
Hu<r H. A H.ilnistiiiiri, Joeusuu.„ C. J. Motiri-K. E xlolin.„ l(. J. Lniiiboliii St. Michel.„ E. A. Piilinroth, HeinoU.„ Kiirl Whlioiipii, JyvaHliylfi.„ Ocai- HudlQnd, Nynloit

Generaf-Agent för Finland.

Herr F. DMilbficW, Heiisiitmf.„ Tli Tnmplßiider. Miiriehiimss.„ Karl Q Be ek Kiijnna.„ C. W: Sciciriatiöm,Nyliarleby.„ I.11. Sandberg, Alrto.„ Fr A Winieibncu, Ilrnolfl.

Bladtobaks-liandlare *^gj|
Tobaks-, Cigarr- och I'upyros-fabrikanter!

Hgj^Yl Oumbärligt

e-


